
ISSN 1691-6158

2023. gada maijs
Nr.5 (225)

Apstiprina 
Jelgavas novada 
simboliku

Jelgavas novada dome 26. 
aprīļa sēdē apstiprināja saisto-
šos noteikumus “Par Jelgavas 
novada simboliku”, kas izstrā-
dāti, lai nostiprinātu novada 
identitāti un veicinātu tā atpa-
zīstamību.

Noteikumi nosaka, ka no-
vada simbolika ir līdzšinējā, 
proti, Jelgavas novada karogs, 
ģerbonis, logotips un sauklis, 
kā arī četru pagastu – Līvbēr-
zes, Salgales, Vircavas un Vil-
ces – ģerboņi. Jāpiebilst, ka 
norit darbs arī pie citu novada 
pagastu ģerboņu izstrādes un 
apstiprināšanas. 

Jelgavas novada ģerbonis 
Valsts heraldikas komisijā ap-
stiprināts 2010. gadā. Tā heral-
diskais apraksts: zilā laukā divi 
krustoti zelta vārpu kūļi, augšā 
vairodziņš – sudraba laukā iz-
augoša purpura aļņa galva.

Jelgavas novada logotips ir 
trīs perspektīvā vērsti krāsu 
laukumi ar stilizētu darba tiku-
ma un spēcīgu ģimeņu tradīciju 
atainojumu zelta krāsā, stilizētu 
Lielupes baseina upju atainoju-
mu zilā krāsā un tradicionālās 
zemkopības motīvu zaļā krāsā. 
Logo zīme, pagriezta vertikāli, 
līdzinās staltai burai, kas pa-
vērsta uz debesīm, simbolizējot 
novada izaugsmi. Saukli “Jelga-
vas novads stabilai nākotnei” 
lieto kopā ar logotipu. 

Lai nodrošinātu novada ko-
pējās un atsevišķu pagastu 
simbolikas pareizu un kvalita-
tīvu lietošanu, noteikta tās iz-
mantošanas kārtība. Saistoša-
jos noteikumos ietverti deviņi 
pielikumi, kuros apskatāmi 
novada simbolikas grafiskie 
attēli un pašvaldības atļaujas 
par simbolikas lietošanu iz-
sniegšanas paraugs.

Ar saistošajiem noteiku-
miem var iepazīties tīmekļ-
vietnē www.jelgavasnovads.lv 
sadaļā Pašvaldība/Normatīvie 
akti/Saistošie noteikumi. 19. aprīlī notika Sabied-

rības integrācijas fonda 
organizēta konference 
“Veidosim ģimenei drau-
dzīgu sabiedrību kopā!”, 
kurā godinātas ģimenei 
draudzīgākās pašval-
dības. Jelgavas novada 
pašvaldība saņēma īpašu 
konkursa komisijas no-
vērtējumu “Par sadarbību 
ar NVO” un 5000 eiro 
naudas balvu, ko plānots 
ieguldīt kādā ģimenēm 
draudzīgā projektā.

Apbalvojumu saņēma Jelgavas 
novada domes priekšsēdētāja 
vietniece labklājības un sociālajā 
jomā Ilze Vītola: “Esam patiesi 
gandarīti par augsto novērtēju-
mu. Tas mudina neapstāties pie 
paveiktā un turpināt iesākto, kā 
arī aizvien meklēt jaunus risi-
nājumus. Pašvaldības attīstība 
nav iedomājama bez sadarbības 
ar nevalstiskajām organizāci-
jām. Pateicamies mūsu novada 
aktīvajiem iedzīvotājiem, kuri 
iesaistījās konkursa vērtēšanas 
procesā. Esam saņēmuši ne tikai 
pozitīvu iedzīvotāju vērtējumu, 
bet arī daudz ierosinājumu. Tur-
pināsim strādāt, lai Jelgavas no-
vads kļūtu par ģimenēm arvien 
draudzīgāku pašvaldību. Paldies 
nevalstiskajām organizācijām par 
aktivitātēm, kuras tās īsteno Jel-
gavas novadā, un paldies katram 

iedzīvotājam, kurš aktivitātēs ie-
saistās.”

Plašā novada teritorija ar 16 
pagastiem mudina meklēt arvien 
jaunas iespējas, kā ikvienam ie-
dzīvotājam ļaut iesaistīties un 
kopā radīt jaunus risinājumus 
pagasta un novada dzīves pilnvei-
došanai.  

Jau vairākus gadus pašvaldī-
ba organizē sociālo un veselī-
bas veicināšanas projektu kon-
kursu, kurā atbalstu savu ideju 
īstenošanai labklājības jomā 
var saņemt biedrības un nodi-
binājumi. Pērn pieteikti vairāki 
biedrību projekti, kuru aktivi-
tātes vērstas uz ģimenes stipri-
nāšanu un atbalsta sniegšanu, 
piemēram, biedrība “Daudzbēr-
nu Ozoli” ar projekta atbalstu 
organizēja daudzbērnu ģimeņu 
saietu, kurā bija iespēja pieda-
līties dažādās sportiskās akti-
vitātēs, izglītojošās nodarbībās 
un savstarpējās sarunās dalīties 
pieredzē par bērnu audzināša-
nu, ikdienas rūpēm, tā ģimenēm 
stiprinot citai citu.

Ikgadējais iedzīvotāju projektu 

konkurss “Mēs savai videi” ļauj 
interesentu grupām, kaimiņu ap-
vienībām, nevalstiskajām organi-
zācijām pieteikties pašvaldības 
budžeta finansējumam, lai savu 
apkārtni darītu skaistāku un sa-
kārtotāku. Ar šī projektu konkur-
sa palīdzību daudzviet novadā 
uzlabota ģimenēm ar bērniem 
būtiska infrastruktūra, kas viņu 
dzīvi padara labāku un ērtāku, 
piemēram, daudzdzīvokļu māju 
pagalmos izveidoti bērnu rotaļu 
laukumi, ierīkotas autostāvvie-
tas, uzstādītas velonovietnes, ie-
rīkotas atpūtas vietas un sporta 
laukumi. 

Par ģimenei draudzīgāko paš-
valdību Latvijā 2022. gadā atzīta 
Ropažu novada pašvaldība. Vēr-
tējumu noteica gan iedzīvotāju 
balsojums, gan vērtēšanas komi-
sijas atzinums par iedzīvotājiem 
pieejamajiem pakalpojumiem ģi-
meņu atbalstam.

Konkurss “Ģimenei draudzīga 
pašvaldība” norisinās kopš 2017. 
gada, un tā galvenais mērķis ir 
izcelt labākos piemērus un risi-
nājumus, kā pašvaldības rūpējas 
par ģimenēm, vienlaikus veici-
not arī iedzīvotāju iesaisti sev 
svarīgu jautājumu risināšanā. 
Līdztekus konkurss veido vidi arī 
pašvaldību draudzīgai sāncensī-
bai, tādējādi mudinot tās attīstīt 
aizvien plašāku un pieejamāku 
ģimenēm paredzēto pakalpoju-
mu klāstu. 

Atzinīgi novērtē pašvaldības sadarbību 
ar nevalstiskajām organizācijām

22. aprīlī Jelgavas novada iedzīvotāji vienojās kopī-
gās apkārtējās vides sakopšanas un labiekārtošanas 
aktivitātēs. Lielajā talkā iedzīvotāji ne tikai vāca dabā 
atstātos atkritumus, bet arī darīja citus labus darbus, 
piemēram, labiekārtoja daudzdzīvokļu māju pagalmus, 
ierīkoja atpūtas vietas, izgatavoja soliņus, stādīja ko-
kus, iekārtoja puķu dobes.

Pirmo reizi Lielajā talkā tika 
organizēta latvāņu apkarošana 
pašvaldībai piederošajos īpa-
šumos Platones un Zaļenieku 
pagastā. No invazīvā auga atbrī-

Paldies visiem, 
kas piedalījās 
Lielajā talkā!

12.00 - 18.00

Grupa

Performances, meistarklases,
sarunu telts, Landarts,

kopienas teātris

Zēni

vota aptuveni hektāru plaša te-
ritorija.

Šogad kopumā Jelgavas nova-
dā tika pieteiktas teju 40 talkas 
vietas, talciniekiem izdalīti aptu-
veni 3000 maisu. Piepildīto mai-
su savākšana no reģistrētajām 
talkas vietām un nogādāšana 
atkritumu poligonā lielākoties ir 
noslēgusies.



2023. gada maijs2 AKTUĀLI

Jelgavas novada domes lēmumi
26. aprīļa kārtējā Jelgavas novada do-
mes sēdē izskatīti 37 darba kārtības 
jautājumi.

Apstiprina Ozolnieku pagasta ģerboni
Pēc administratīvi teritoriālās reformas spēku 

zaudējušais bijušā Ozolnieku novada ģerbonis turp-
māk būs Ozolnieku pagasta ģerbonis, lēma dome.

Ģerboņa heraldiskais apraksts skan šādi: “Dalīts 
pēdā: zils ar zeltu. Augšējā laukā zelta saules staru 
vainags ar lauzītiem stariem, apaļā caurlauzumā 
trīsstūrī savienotas trīs sudraba piecstaru zvaig-
znes.”

Izveidots latvāņu izplatības ierobežošanas pa-
sākumu plāns

Apstiprināts “Jelgavas novada pašvaldības Sos-
novska latvāņa izplatības ierobežošanas pasāku-
mu organizatoriskais plāns 2023.–2027. gadam”, 
kurā ietverts attiecīgajam laikam sastādīts darbības 
plāns invazīvā auga izplatības ierobežošanas pasā-
kumu organizēšanai un koordinēšanai, kalendārais 
grafiks, ierobežošanas metodes un saraksts ar lat-
vāni invadēto zemes vienību kadastra apzīmēju-
miem. 

Gatavos projekta pieteikumu finansējumam 
elektrisko autobusu iegādei

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir izsludi-
nājusi projektu konkursu un aicina pašvaldības 

pieteikties finansējumam bezemisiju transportlī-
dzekļu iegādei. Tiek atbalstīta mehānisko transport-
līdzekļu, kuros papildus transportlīdzekļa vadītāja 
sēdvietai ir vairāk nekā astoņas sēdvietas un kuru 
maksimālā masa pārsniedz piecas tonnas, iegāde. 
Dome atbalstīja projekta pieteikuma gatavošanu un 
pašvaldības dalību projektu konkursā. 

Izmaiņas normatīvajos aktos
Dome lēma apstiprināt saistošos noteikumus 

“Par Jelgavas novada simboliku”, “Par licencēto 
makšķerēšanu un zemūdens medībām Lielupē Jel-
gavas novada administratīvajā teritorijā”, izdarīt 
grozījumus pašvaldības saistošajos noteikumos 
Nr. 1 “Par Jelgavas novada pašvaldības budžetu 
2023. gadam”, apstiprināt aktualizēto Rīcības plā-
nu 2023.–2024. gadam un Investīciju plānu 2023.–
2027. gadam, divu pašvaldības konkursu – “Jel-
gavas novada Uzņēmēju gada balva 2023” un “Esi 
uzņēmējs Jelgavas novadā 2023” – nolikumus un 
vērtēšanas komisiju sastāvu, kā arī veikt grozīju-
mus Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada sa-
darbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas 
nolikumā un komisijas sastāvā.

Normatīvie akti tiks publicēti pašvaldības tīmekļa 
vietnes www.jelgavasnovads.lv sadaļā Pašvaldība/
Normatīvie akti.

Ar visiem domes sēdē pieņemtajiem lēmumiem 
var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnes sadaļā 
Domes sēdes.

No 1. jūnija līdz 1. sep-
tembrim aicinām iesniegt 
biznesa idejas konkursā 
“Esi uzņēmējs Jelgavas 
novadā 2023”. Konkursa 
mērķis ir veicināt uzņē-
mējdarbības vides attīs-
tību, sekmēt darba vietu, 
jaunu preču un pakal-
pojumu radīšanu, jaunu 
uzņēmumu veidošanos 
Jelgavas novadā.

Konkursā vienam pretenden-
tam tiek piešķirts ne mazāk kā 
2000 eiro liels finansējums. Ko-
pējais balvu fonds ir 10 000 eiro, 
un tas tiek piešķirts no Jelgavas 
novada pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem.

Finansējums tiek piešķirts uz-
ņēmumiem, kas reģistrēti Lat-
vijas Republikas Uzņēmuma 
reģistrā ne ilgāk kā 36 mēnešus, 
un fiziskām personām, kuras ir 
gatavas uzsākt uzņēmējdarbību 
Jelgavas novada administratīvajā 
teritorijā, ja biznesa idejas pie-
teikuma izvērtēšanas rezultātā 

iegūs finansējumu uzņēmējdarbī-
bas atbalstam.

Lai piedalītos konkursā, bizne-
sa idejas autoram vai uzņēmēj-
darbības pārstāvim jāaizpilda 
konkursa pieteikuma veidlapa un 
kopā ar nolikumā minētajiem do-
kumentiem jāiesūta pa pastu vai 
jāiesniedz personīgi pašvaldības 
centrālajā administrācijas ēkā 
Jelgavā, Pasta ielā 37, vai elektro-
niski parakstīta jāsūta uz e-pasta 
adresi: dome@jelgavasnovads.lv. 
Viens pretendents varēs pieteikt 
tikai vienu ideju. 

Līdzīgi kā iepriekšējos gados, 
konkurss norisināsies divās kār-
tās – pirmajā kārtā žūrija izvērtēs 
pretendentu iesniegtās projektu 
idejas, atlasot konkursa iecerei 
un nolikumam atbilstošāko ideju 
autorus, kuri tiks aicināti pieda-
līties otrajā kārtā, klātienē pre-
zentējot savu uzņēmējdarbības 
attīstības ieceri.

Konkursa nolikumu un pietei-
kuma anketu iespējams atrast 
pašvaldības tīmekļvietnē. 

Piesakies biznesa ideju konkursam 
“Esi uzņēmējs Jelgavas novadā”!

Muzeju nakts

Muižu istabas
Beiku ceļš, Vircava
19:00 - līdz pēdējam apmeklētājam

Elejas kara muzejs
Gaismas iela 1 - 4, Eleja
18:00 - 23:00

Kalnciema muzejs

Jelgavas novadā

Ozolnieku vēstures ekspozīcija
Stadiona ielā 10, Ozolnieki
18:00 - 21:00

tēma - Radīšana

Rīgas iela 20, Valgundes pag., Tīreļi
19:00 - 24:00

13. maijā

Jāņa Čakstes māja
Auči, Salgales pagasts
15:00 - 20:00

Ar plašāku programmu var
iepazīties Jelgavas novada mājaslapā

Ozolnieku Mūzikas skolas 
džeza orķestris starptautis-
kā jauniešu sadraudzības 
projektā marta noslēgu-
mā, aprīļa sākumā vieso-
jās Polijas pilsētā Lobezā. 
Orķestris muzicēja trīs 
koncertos kopā ar pūtēju 
orķestriem no Vācijas un 
Polijas un piedalījās starp-
tautiskajā festivālā “Łobe-
ska Baba Wielkanocna”. 

Džeza orķestris šajā mācību 
gadā koncertē ļoti aktīvi, atska-
ņojot populārus latviešu un ār-
zemju komponistu skaņdarbus 
orķestra diriģenta Alberta Kekļas 
aranžējumos. Papildus koncer-
tiem Polijā orķestris sniedzis jau 

septiņus koncertus Ozolniekos, 
Jelgavas novada pašvaldības pa-
sākumos, arī Sv.Pētera baznīcā 
Rīgā un citur Latvijā. 

Nākamo džeza orķestra kon-
certu varēs baudīt XII Starptau-
tiskā pūšaminstrumentu spēles 
audzēkņu konkursa “Ozolnieki 
2023” noslēguma koncertā 12. 
maijā Ozolnieku Mūzikas skolā. 

2022./2023. mācību gads iz-
vērties ražīgs ne tikai džeza or-
ķestrim, bet visam Ozolnieku 
Mūzikas skolas kolektīvam. Au-
dzēkņi un skolotāji līdz maijam 
piedalījušies 41 muzikāli radošā 
pasākumā, paši muzicējot, ap-
meklējot koncertus Rīgā, rīkojot 
meistarklases un profesionālu 
mākslinieku koncertus, kā arī 

uzņemot pie sevis citu izglītības 
iestāžu audzēkņus. Gandarījumu 
sniedz arī uzvaras konkursos. 
Līdz maijam skolas audzēkņi ir 
piedalījušies 16 starptautiskos 
un valsts mēroga konkursos, ie-
gūstot 26 godalgotas vietas gan 
solo klavieru, flautas, vijoles, čel-
la, saksofona un sitaminstrumen-
tu spēlē, gan dažādos ansambļu 
sastāvos un orķestrī. Līdz mācību 
gada noslēgumam vēl noteikti 
tiks sagaidītas uzvaras konkursos 
un skanīgi koncerti.  

Ozolnieku Mūzikas skolas akti-
vitātēm var sekot www.ozolnie-
kumuzikasskola.lv un “Facebook” 
kontā. Audzēkņu ieraksti un 
konkursu video atrodami skolas 
“YouTube” kanālā. 

Ozolnieku Mūzikas skolai 
ražīgs mācību gads

SIA “Ozolnieku KSDU” 
Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijai ie-
sniedzis jaunu siltumener-
ģijas apgādes pakalpoju-
mu tarifu Ozolnieku ciemā 
un pamatojumu noteikta-
jam tarifam. 

Tas stāsies spēkā 2023. gada 1. jū-
nijā, ja komisija nepieņems lēmumu 

par tā atsaukšanu. Tarifa samazinā-
jums ir saistīts ar kurināmā – dabas-
gāzes – cenas kritumu.

Iepazīties ar noteikto tarifu ie-
spējams SIA “Ozolnieku KSDU”. 
Iesniegt savus priekšlikumus un 
ieteikumus saistībā ar norādītajām 
tarifa izmaiņām var SIA “Ozolnieku 
KSDU” Kastaņu ielā 2, Ozolniekos, 
Ozolnieku pagastā, Jelgavas nova-
dā, LV-3018, e-pasts: info@oksdu.

lv, iepriekš sazinoties ar Siltum-
apgādes struktūrvienības vadītā-
ju Agati Kļaviņu (tālr. 26910401, 
agate.klavina@oksdu.lv), kā arī 
Sabiedrisko pakalpojumu regu-
lēšanas komisijai Rīgā, Ūnijas 
ielā 45, e-pasts: sprk@sprk.gov.
lv, divdesmit dienu laikā (līdz 22. 
maijam) no paziņojuma publicē-
šanas oficiālajā izdevumā “Latvi-
jas Vēstnesis”.

Paziņojums par SIA “Ozolnieku KSDU” noteikto siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu
Siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifs 
Ozolniekos, Ozolnieku 
pagastā, Jelgavas novadā

Spēkā esošais tarifs 
2 (bez PVN) spēkā 
no 01.02.2023., 
EUR/MWh

Noteiktais tarifs 2 
(bez PVN) spēkā 
no 01.06.2023., 
EUR/MWh

Tarifa 2 
palielinājums/
samazinājums, 
%

Siltumenerģijas ražošana 72,53 56,08 -22,68%
Siltumenerģijas pārvalde 
un sadale

22,70 19,85 -12,56%

Siltumenerģijas 
tirdzniecība

2,37 2,37 0%

Dabasgāzes akcīzes 
nodokļa komponente

0,69 0,69 0%

Siltumenerģijas gala tarifs 98,29 78,99 -19,64%



2023. gada maijs 3ZIŅAS

Jelgavas novada pašval-
dība sadarbībā ar Nodar-
binātības valsts aģentūru 
(NVA) arī šogad vasaras 
brīvlaikā skolēniem pie-
dāvās valsts līdzfinansētas 
darba vietas, sniedzot 
iespēju iegūt jaunas pras-
mes, iemaņas un darba 
pieredzi. 

No 1. jūnija līdz 31. augustam 
pašvaldības iestādēs plānots no-
darbināt jauniešus 190 īslaicīgās 
darba vietās. Vasaras darbu pa-
līgstrādnieka, skolotāja palīga un 
tehniskā strādnieka amatā piedā-
vās veikt pašvaldības Centrālā ad-
ministrācija un pagastu pārvaldes 
(30 darba vietas), pirmsskolas 
izglītības iestādes (111 darba vie-
tas), sociālās aprūpes un rehabili-
tācijas centri un aktivitāšu centri 
(24 darba vietas), Kultūras pār-
valdes iestādes (25 darba vietas).

Valsts līdzfinansētajās dar-
ba vietās strādāt varēs skolēni 
vecumā no 15 līdz 20 gadiem 
(ieskaitot), kuri iegūst izglītību 
vispārējās, speciālās vai pro-
fesionālās izglītības iestādēs. 
Darba iespējas vasaras brīvlaikā 
varēs izmantot arī Ukrainas civil-
iedzīvotāju bērni.

Skolēnu pieteikšanos dalībai 
vasaras nodarbinātības pasāku-
mā plānots uzsākt maija pirmajā 
nedēļā. Pieteikties varēs elektro-
niski, aizpildot pieteikuma anketu 
NVA tīmekļvietnes www.nva.gov.lv 
sadaļā Pakalpojumi / Meklēju 
darbu / Skolēnu vasaras nodar-
binātība. Neskaidrību gadījumā 
aicinām sazināties ar NVA Jelga-
vas filiāles nodarbinātības orga-
nizatori Dzintru Ozolu pa tālruni 
63048836.

Lēmumu par skolēna pieņem-
šanu darbā pieņem iestādes vai 
struktūrvienības vadītājs, izvēr-
tējot jaunieša atbilstību konkrē-
tajam darbam. Jāņem vērā, ka 
skolēna reģistrācija negarantē 
iesaisti pasākumā, jo valsts līdzfi-
nansēto darba vietu skaits ir iero-
bežots un iepriekšējo gadu piere-
dze liecina, ka reģistrēto skolēnu 
daudzums pārsniedz piedāvāto 
darba vietu skaitu. 

Skolēna mēneša atalgojums 
par pilnu nostrādātu darba laiku 
būs valstī noteiktās minimālās 
algas apmērā – 620 eiro pirms 
nodokļu nomaksas. Darba laiks 
tiek noteikts, ņemot vērā sko-
lēna vecumu, proti, 15–17 gadu 
veci skolēni drīkst strādāt sep-
tiņas stundas dienā (35 stundas 
nedēļā), bet 18–19 gadu veci 
skolēni – astoņas stundas dienā 
(40 stundas nedēļā). Pašvaldības 
līdzfinansētajā programmā viens 
skolēns drīkst būt nodarbināts, 
sākot no divām nedēļām, bet ne 
ilgāk kā divus mēnešus.

Skolēniem, kas saņems darba 
piedāvājumu, Valsts ieņēmumu 
dienestā jānoformē elektronis-
kā algas nodokļu grāmatiņa un 
jāizņem ģimenes ārsta izziņa, 
kurā norādīts, ka skolēna veselī-
bas stāvoklis ir atbilstošs algota 
darba veikšanai atbilstoši Latvi-
jas Republikas normatīvo aktu 
prasībām. Vairāk informācijas 
www.nva.gov.lv/lv/skolenu-vasaras-
nodarbinatiba-skoleniem. 

Jautājumu gadījumā par sko-
lēnu nodarbinātību pašvaldī-
bas iestādēs aicinām sazināties 
ar Jelgavas novada pašvaldības 
Projektu nodaļas projektu vadī-
tāju Inesi Skromani pa tālruni 
26547814. 

Skolēniem arī 
šovasar nodrošinās 
iespēju strādāt

XXVII Vispārējie latvie-
šu Dziesmu un XVII Deju 
svētki, kas šoreiz notiek 
tradīcijas 150 gadu jubile-
jas zīmē, Rīgu pieskandi-
nās no 30. jūnija līdz 
9. jūlijam. Jelgavas nova-
du svētkos pārstāvēs 662 
dalībnieki no 34 kolek-
tīviem, tostarp 17 deju 
kolektīvi, seši kori, pieci 
vokālie ansambļi, mazā-
kumtautību folkloras ko-
pa, piecas tautas lietišķās 
mākslas studijas.

Kur svētkos varēs redzēt Jel-
gava novada kolektīvus?
• 2. jūlijā no pulksten 10 – svētku 
dalībnieku gājiens “Novadu di-
žošanās” no Brīvības pieminekļa 
līdz Dailes teātrim. Skatītāji to 
varēs vērot bez maksas, taču inte-
resentiem būs iespēja iegādāties 
atsevišķas maksas vietas tribīnēs, 
kas būs izvietotas vairākās vietās.
• 3. jūlijā pulksten 18 – senio-
ru kolektīvu koncerts “Klusums 
reiz par tautu tapa” Rīgas cirkā. 
Piedalās Jelgavas novada senioru 
jauktais koris “Gaisma”. Bezmak-
sas pasākums.
• 5. jūlijā pulksten 20 – koru 

lielkoncerta “Tīrums. Dziesmas 
ceļš” ģenerālmēģinājums. 6. jūlijā 
pulksten 20 – koru lielkoncerts 
“Tīrums. Dziesmas ceļš” Meža-
parka Lielajā estrādē. Piedalās 
Jaunsvirlaukas un Salgales pa-
gasta apvienotais jauktais koris 
“Svīri”, Lielplatones, Platones un 
Elejas pagasta jauktais koris “Sid-
rabe”, Ozolnieku pagasta jauktais 
koris “Līga”, Vilces pagasta jauk-
tais koris “Vilce”, Zaļenieku pa-
gasta sieviešu koris “Zaļuguns”. 
Ieeja – ar biļetēm.
• 5. jūlijā pulksten 21 – pūtēju or-
ķestru koncerts “Laiks iet pāri” 
un zaļumballe brīvdabas koncert-
zālē “Wondersala” Andrejsalā. 
Piedalās pūtēju orķestris “Zelme-
ri Pro”. Ieeja – ar biļetēm.
• 6. jūlijā pulksten 22 – deju liel-
uzveduma “Mūžīgais dzinējs” 
ģenerālmēģinājums. Ieeja – ar 
biļetēm.
• 7. jūlijā pulksten 12 un pulksten 
22 – deju lieluzvedums “Mūžīgais 
dzinējs”. Ieeja – ar biļetēm.
• 8. jūlijā pulksten 22 – deju liel-
uzvedums “Mūžīgais dzinējs” 
(ieeja – ar biļetēm) un balle (ti-
kai svētku dalībniekiem) Dau-
gavas stadionā. Piedalās Elejas 
pagasta jauniešu deju kolektīvs 

“Tracis”, Glūdas pagasta vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Nā-
kotne”, Jaunsvirlaukas pagasta 
vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Svirlauka”, Kalnciema pagasta 
vidējās paaudzes deju kolek-
tīvs “Pavediens”, Lielplatones 
pagasta senioru deju kolektīvs 
“Mārtiņš”, Līvbērzes pagasta se-
nioru deju kolektīvs “Miestiņš”, 
Līvbērzes pagasta vidējās paau-
dzes deju kolektīvs “Miestiņš”, 
Ozolnieku pagasta senioru deju 
kolektīvs “Ozolnieki”, Platones 
pagasta vidējās paaudzes deju 
kolektīvs “Laimes pali”, Svētes 
pagasta senioru deju kolektīvs 
“Brūklenājs”, Valgundes pagasta 
jauniešu deju kolektīvs “Trādirī-
dis”, senioru deju kolektīvs “Val-
gundes saulgrieži”, vidējās paau-
dzes deju kolektīvs “Valgundie-
tis”, Vilces pagasta senioru deju 
kolektīvs “Vecie vilki” un vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Meda-
ga”, Zaļenieku pagasta senioru 
deju kolektīvs “Zaļaisdancis” un 
vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Lustīgais”.
• 6. jūlijā no pulksten 12 līdz 
20 – tautu diena “Raduma spēks” 
Vērmanes dārzā un Esplanādē. 
Piedalās Glūdas pagasta slāvu 

folkloras kopa “Slavjanočki”. Bez-
maksas pasākums.
• 8. jūlijā pulksten 22 – noslēguma 
koncerta “Kopā augšup” ģenerāl-
mēģinājums Mežaparka Lielajā 
estrādē. Piedalās Jaunsvirlaukas 
un Salgales pagasta apvienotais 
jauktais koris “Svīri”, Lielplato-
nes, Platones un Elejas pagasta 
jauktais koris “Sidrabe”, Ozolnie-
ku pagasta jauktais koris “Līga”, 
Vilces pagasta jauktais koris “Vil-
ce”, Zaļenieku pagasta sieviešu 
koris “Zaļuguns”, Jelgavas novada 
senioru jauktais koris “Gaisma”, 
pūtēju orķestris “Zelmeri Pro”. Ie-
eja – ar biļetēm.
• 9. jūlijā no pulksten 10 līdz 
18 – vokālo ansambļu sadziedā-
šanās Esplanādē. Piedalās Liel-
platones pagasta jauktais vokā-
lais ansamblis “Vīnava”, Ozolnie-
ku pagasta jauktais vokālais an-
samblis “Procesā”, Ozolnieku pa-
gasta sieviešu vokālais ansamblis 
“Madara”, Valgundes pagasta sie-
viešu vokālais ansamblis “Krastu 
balsis”, Elejas pagasta sieviešu 
senioru vokālais ansamblis “Va-
ravīksne”. Bezmaksas pasākums.
• 9. jūlijā pulksten 19.30 – noslē-
guma koncerts “Kopā augšup” un 
sadziedāšanās nakts Mežaparka 

Lielajā estrādē. Piedalās Jaunsvir-
laukas un Salgales pagasta ap-
vienotais jauktais koris “Svīri”, 
Lielplatones, Platones un Elejas 
pagasta jauktais koris “Sidrabe”, 
Ozolnieku pagasta jauktais ko-
ris “Līga”, Vilces pagasta jauktais 
koris “Vilce”, Zaļenieku pagasta 
sieviešu koris “Zaļuguns”, Jelga-
vas novada senioru jauktais koris 
“Gaisma”, Lielplatones pagasta 
senioru deju kolektīvs “Mārtiņš”, 
Ozolnieku pagasta senioru deju 
kolektīvs “Ozolnieki”, pūtēju or-
ķestris “Zelmeri Pro”. Ieeja – ar 
biļetēm.
• No 1. līdz 30. jūlijam izstāžu 
zālē Sporta ielā 2 būs apskatāma 
tautas lietišķās mākslas izstā-
de “Mēs”, kurā varēs aplūkot arī 
Jelgavas novada tautas lietišķās 
mākslas studiju “Nākotne” un tās 
filiāles no Glūdas pagasta, “Līve” 
no Līvbērzes pagasta, “Staļģene” 
no Jaunsvirlaukas pagasta, “Val-
gunde” no Valgundes pagasta 
darbus. Ieeja – ar biļetēm. 

Aktuālajai informācijai par 
ieejas biļešu tirdzniecību uz 
svētku maksas pasākumiem ai-
cinām sekot līdzi tīmekļa vietnē 
www.dziesmusvetki.lv. 

Uz Dziesmu un deju svētkiem pošas 34 novada kolektīvi

6. aprīlī sirsnīgā un gaišā 
atmosfērā nosvinēta die-
nas aprūpes centra “Upe” 
viena gada jubileja. Šī ga-
da laikā centra iemītnieki 
ir saraduši cits ar citu, sa-
pratuši un pierādījuši, ka, 
vienam otru uzmundrinot, 
ar profesionāla un atbals-
toša personāla atbalstu 
kopā var paveikt daudz.

“Ne katram ir iespēja vai ta-
lants darīt to, ko tiešām mīl, un 
ne jau visi spēj īstenot un izdzīvot 
savus sapņus. Šeit “Upē” mēs pro-
tam sapņot, sapņus piepildīt un 
pārsteigt… Pārsteigt ar savu per-
sonību, talantiem un vienreizību, 
par kādu dažs labs šajā pasaulē 
var tikai sapņot. Šeit dzīve ir pil-
na ar brīžiem, kas vērtīgāki par 
miljons dolāriem,” pauž iestādes 
vadītāja Ilze Indrikova.

Un centra klienti klātesošos 
tik tiešām pārsteidza ar savu ra-
došumu un izaugsmi, rādot gada 
laikā paveikto. Viņi nebaidījās 
dziedāt un dejot, likt lietā pašga-

tavotos mūzikas instrumentus un 
kopā ar citiem svinēt savas mazās 
uzvaras, kā arī svētku dalībniekus 
priecēja ar pašu rokām izgatavo-
tām svecēm.

Sanākušajiem bija izdevība 
iepazīt dienas aprūpes centra 
“Upe” telpas, ielūkoties ikdienas 
aktivitātēs, izmēģināt sensorās 
istabas iespējas, ar otas triepienu 
piedalīties kopīgas gleznas tapša-
nā un aplūkot centra iemītnieku 
radīto darbu izstādi.

Dienas aprūpes centrs “Upe” ar 
Eiropas Savienības finansiālo at-
balstu izveidots Lielplatones pa-
matskolas–atbalsta centra telpās 
Latvijas un Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas projektā 
“Daudzfunkcionālo centru – vie-
tējās kopienas sociālās iekļau-
šanas un izaugsmes veicinātāju 
– attīstība” jeb “OCTOPUS”. Tas 
dienas laikā nodrošina sociālos 
pakalpojumus, piemēram, sociālo 
aprūpi, sociālo prasmju attīstīša-
nu, izglītošanu un brīvā laika pa-
vadīšanu, sniedz atbalstu sociālo 
problēmu risināšanā pilngadī-
gām personām ar garīga rakstu-
ra traucējumiem, kā arī piedāvā 
daudzveidīgas aktivitātes, proti, 
vingrošanu un citas sportiskas 
nodarbes, zīmēšanu, rokdarbus, 
kulinārās nodarbības, galda spē-
les, sensoro istabu, kas sekmē 
pašorganizāciju un veicina men-
tālās uztveres pozitīvās pārmai-
ņas un relaksāciju.

Dienas aprūpes centrs “Upe” 
ir gatavs uzņemt jaunus klientus 
– pilngadīgas personas ar garīga 
rakstura traucējumiem. Sīkāka 
informācija, sazinoties ar sociālo 
darbinieci Rutu Kiščuku pa tāl-
runi 28638933 (darba dienās no 
pulksten 8 līdz 17).

Dienas aprūpes centrs 
“Upe” svin gada jubileju



2023. gada maijs4 ZIŅAS

Katrs iesaistītais jaunietis, 
kurš atradis savu vietu 
dzīvē, ir pierādījums tam, 
ka projekts “PROTI un 
DARI!” jauniešiem ir labs 
atbalsta mehānisms: viss 
ir iespējams, ja vien ir 
vēlēšanās uz savu dzīvi 
paskatīties mazliet plašāk 
un izmantot piedāvātās 
iespējas. Turklāt projek-
ta aktivitātes jauniešiem 
ir bez maksas. Jelgavas 
novada pašvaldība šo pro-
jektu realizē kopš 2016. 
gada, un šajā laikā tajā 
iesaistīti vairāk nekā 80 
jaunieši. 

Palīdzējusi četriem jaunie-
šiem

Ozolnieku Jauniešu centra va-
dītāja Agnese Krauklīte stāsta, 
ka šobrīd ir mentors trim jaunie-
šiem, bet kopā projekta laikā ir 
atbalstījusi četrus jauniešus. Viņa 
projektā “PROTI un DARI!” dar-
bojas no pagājušā gada maija.

“Jaunieši mani atrod paši. Viņi 
mani pazīst, jo iepriekš strādāju 
jauniešu centrā Ānē. Tiem, kuri 
nav apguvuši nekādu arodu un 
nav reģistrēti Nodarbinātības 
valsts aģentūrā (NVA), stāstu par 
šo projektu, kur viņi var iegūt 
profesiju, iesaistīties jauniešu 
centra pasākumos kā apmeklētāji 
vai brīvprātīgie. Velku viņus ārā 
no mājām,” saka Agnese, piebils-
tot, ka jaunieši profesiju var mā-
cīties kursos, arī iegūt autovadī-
tāja apliecību.

Viņa ar jauniešiem tiekas klā-
tienē, lai saprastu, kas viņus inte-
resē, un kopīgi tiek noskaidrots, 
kā to apgūt. 

A.Krauklīte stāsta, ka pašlaik 
strādā ar diviem jauniešiem no 
Ānes un vienu no Ozolniekiem. 
Viens puisis apgūst mājaslapu 
izstrādi, otrs kļūs par skaņu reži-
soru. Savukārt meitene pabeigusi 
sejas kopšanas kursus un jau ir 
aizrunājusi darba vietu skaistum-
kopšanas salonā. Mācīties jaunieši 
var programmās, kas ilgst no di-
viem līdz sešiem mēnešiem. 

“Runājot es iepazīstu viņu va-
jadzības, noteikti domājot, kur 
viņi tālāk pēc tam strādās. Palī-
dzu attīstīt arī jauniešu hobijus, 
piemēram, ģitārspēli. Meitene, 
kurai pirmajai palīdzēju projek-
ta laikā, šobrīd jau strādā,” atklāj 
A.Krauklīte.

Atbalsta persona – mentors
Mentors projektā “PROTI un 

DARI!” jaunietim sniedz atbalstu 

programmas pasākumu īstenoša-
nā, skaidro Svētes Jauniešu inicia-
tīvu centra vadītājs un viens no 
mentoriem Jānis Zariņš.

“Vidēji mentoram vienlaicīgi ir 
divi trīs jaunieši, taču var strādāt 
arī ar sešiem. Programmas vidē-
jais ilgums ir līdz četriem mēne-
šiem, taču mēdz būt arī seši mē-
neši. Šajā laikā jaunietis apgūst 
jaunas prasmes, apmeklē kursus, 
piedalās brīvprātīgajā darbā, da-
žādās aktivitātēs, saprot savus 
mērķus un dzīves aicinājumu. 
Programma tiek sastādīta pēc 
jaunieša interesēm un vēlmēm, 
iekļaujot aktivitātes, kas viņam 
var palīdzēt ikdienas dzīvē. Pie-
mēram, karjeras konsultācijas, 
kuru laikā jaunietis iemācās sa-

gatavot motivācijas vēstuli un 
CV kādai konkrētai darbavietai,” 
stāsta Jānis.

Vairāku gadu periodā jaunie-
ši ir izmantojuši iespēju un ap-
meklējuši visdažādākos kursus, 
kas viņiem var noderēt vēlāk 
profesionālajā dzīvē darba tirgū, 
kā arī kursus un mācības savas 
pašapziņas celšanai, emocionā-
lajai labsajūtai. Tāpat ir iespēja 
apmeklēt autoskolu, lai iegūtu B 
kategorijas autovadītāja, kā arī 
traktora vadītāja tiesības u. c. Šo-
brīd pieprasīti ir arī lokmetinā-
šanas kursi, kurus reizēm izvēlas 
arī meitenes. Ja nepieciešams, var 
nodrošināt psihologa, narkologa 
vai citu speciālistu konsultācijas, 
turpina Jānis.

“Mans kā mentora galvenais 
uzdevums ir palīdzēt jaunietim 
organizēt viņa individuālo pasā-
kuma programmu, kontrolēt, kā 
viņš iesaistās programmā minē-
tajās aktivitātēs, sniegt nepie-
ciešamo informāciju un atbalstu. 
Projekta laikā cenšamies palīdzēt 
jaunietim atrast darbu, ieteikt 
piemērotākās vakances, mācību 
iestādi, kur pēc projekta varētu 
doties mācīties. Ir ļoti labi piemē-
ri, ar kuriem var lepoties,” Jānis 
ieskicē mentora galvenos uzde-
vumus.

“Katrs jaunietis, kurš atgriezies 
izglītībā vai darba vidē, ir pierādī-
jums, ka projekts ir labs atbalsta 
mehānisms. Aptuveni piecu gadu 
garumā projektā esmu bijis men-
tors vairāk nekā 30 jauniešiem. 
Katrs jaunietis ir atšķirīgs, ar sa-
vām interesēm, emocijām, domā-
šanu. Ir bijuši atsevišķi gadījumi, 
kad projekts jaunietim nav snie-
dzis vēlamo rezultātu, taču lielā-

Projekts kā atbalsts jauniešiem 
atgriezties darba vai izglītības vidē

Rihards Ulmanis
Pirms projekta man bija nepabeigta 

augstākā izglītība grafiskajā un inter-
neta mājaslapu dizainā. Līdz pandē-
mijai strādāju savā profesijā. Tad biju 
pašnodarbinātais un pat pastrādāju 
par pārdevēju. Kad ne savas vainas 
dēļ zaudēju darbu, pieteicos projek-
tā “PROTI un DARI!”. Mācījos digitālo 
un sociālo tīklu mārketingu, ieguvu B 
kategorijas autovadītāja tiesības. Paš-
laik gatavoju savu darbu portfolio un 
īstenoju atsevišķus projektus kā paš-
nodarbinātais. Nākotnē vēlētos veidot 
savu uzņēmumu, taču šobrīd vēl mā-
cos un vērtēju situāciju.

Jauniešu viedokļi
Artūrs Nolmanis
Ar projektu “PROTI un DARI!” mani iepazīstināja draugs, 

kurš pats bija beidzis šo programmu. Projekta gaitā un ārpus 
tā man daudz ir palīdzējis Jānis Zariņš. Viņš iepazīstināja ar 
projekta iespējām un palīdzēja izvēlēties atbilstošu nozari, ar 
kuru es vēlos saistīt nākotni. 

Projekta sešos mēnešos esmu ieguvis un iemācījies daudz 
ko jaunu. Tā kā man jau bija pamatzināšanas metālapstrādē, 
izvēlējos metinātāja profesiju. Sākotnēji mācījos Zemgales re-
ģiona Kompetenču attīstības centrā un pēc tam projekta gaitā 
turpināju apgūt profesiju mācību centra “Buts” organizētajos 
kursos. Esmu ieguvis B kategorijas autovadītāja apliecību.

Projekta laikā varēju pievērsties arī savam hobijam – bun-
gu spēlei, apmeklējot speciālās nodarbības. 

Visos mācību centros pasniedzēji ir bijuši ļoti pretimnākoši 
un dalījušies ar savu pieredzi. 

Jelgavas novada 
Neklātienes vidusskola 
ir vispārējās vidējās 
izglītības iestāde, kas 
izglītojamajiem piedāvā 
iegūt izglītību tālmācībā 
bez maksas. 

Tālmācība ir piemērota cilvē-
kiem, kuri dažādu iemeslu dēļ 
nav ieguvuši pamatskolas vai 

vidusskolas apliecību. Nepie-
ciešams tikai dators un inter-
neta pieslēgums. 2023./2024. 
mācību gadā skola īstenos pa-
matizglītības programmu un 
divas vispārējās vidējās izglītī-
bas programmas: vides, dizaina 
un tehnoloģiju programmu , kā 
arī valodas un uzņēmējdarbī-
bas programmu. Papildu iegu-
vums – skola piedāvā tiešsais-

tes stundas, kuras izglītojamie 
pēc tam var skatīties ierakstā 
arī vairākas reizes. Svētes kon-
sultāciju punktā plānots īstenot 
neklātienes mācību programmu 
10. klasei, kas nozīmē, ka mācī-
bu stundas notiks divas reizes 
nedēļā klātienē! Skolas misija 
ir atbalstīt katru, kurš grib mā-
cīties, tāpēc mācībām skolā var 
pieteikties jau tagad ikviens, kas 

vēlas mācīties! 
Sīkāka informā-
cija par pieteik-
šanās iespējām 
un mācību prog-
rammām pa tāl-
runi 63084021 
vai 63024802, kā 
arī skolas mājaslapā 
www.nvsk.lv.

Iegūsti vidējo izglītību tālmācībā bez maksas

arī skolas mājaslapā 

kā daļa veiksmīgi to pabeidz. Arī 
pēc projekta noslēguma iespēju 
robežās cenšos sekot līdzi tam, kā 
mainījusies jaunieša dzīve. 

Savukārt potenciālos projekta 
dalībniekus uzrunāju pats Jelga-
vas novada Svētes un Zaļenieku 
pagastā. Reizēm arī kāds no pro-
jekta dalībniekiem iesaka sev pa-
zīstamu jaunieti,” atzīst J.Zariņš.

“Savstarpējais kontakts men-
toram ar jaunieti ir ļoti svarīgs. 
Jo vairāk jaunietis uzticēsies, jo 
programmas izpilde būs veik-
smīgāka. Taču ne visu var pa-
sniegt uz paplātes, arī pašam 
jābūt vēlmei pildīt uzdotos uzde-
vumus, atbildības sajūtai,” papil-
dina J.Zariņš.

Atbalsts ir individuāls
Eiropas Sociālā fonda finan-

sētā projekta “PROTI un DARI!” 
mērķa grupa ir jaunieši vecumā 
no 15 līdz 29 gadiem (ieskaitot), 
kuri nemācās, nestrādā, neapgūst 
arodu un nav reģistrēti NVA kā 
bezdarbnieki. Projekta mērķis ir 
attīstīt jauniešu prasmes un veici-
nāt viņu iesaisti izglītībā, tai skaitā 
aroda apguvē pie amata meistara, 
NVA vai Valsts izglītības attīstības 
aģentūras īstenotajos Jauniešu ga-
rantijas projektu pasākumos vai 
NVA īstenotajos aktīvajos nodar-
binātības vai preventīvajos bez-
darba samazināšanas pasākumos, 
kā arī nevalstisko organizāciju vai 
jauniešu centru darbībā.

“PROTI un DARI!” ir Eiropas 
Savienības fondu 2014.–2020. 
gada plānošanas perioda darbī-
bas programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” 8.3.3. specifiskā 
atbalsta mērķa “Attīstīt NVA nere-
ģistrēto NEET jauniešu prasmes 
un veicināt to iesaisti izglītībā, 
NVA īstenotajos pasākumos Jau-
niešu garantijas ietvaros un ne-
valstisko organizāciju vai jaunie-
šu centru darbībā” projekts, kuru 
īsteno Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūra sadarbībā 
ar Latvijas pašvaldībām.

Projekts noslēgsies šā gada 
31. decembrī, taču termiņš, līdz ku-
ram projektā var pagūt iesaistīties 
jaunieši, iekļaujoties divu mēnešu 
programmā, ir 31. oktobris. Jaunie-
ši, kuri atbilst visiem nosacījumiem 
un vēlas izmantot viņiem piedāvā-
tās iespējas, aicināti sazināties ar 
projekta vadītāju Inesi Skroma-
ni (tālrunis 26547814, e-pasts: 
inese.skromane@jelgavasnovads.lv), 
kādu no mentoriem vai program-
mas vadītājiem, kā arī interesē-
ties kādā no jauniešu iniciatīvu 
centriem.



2023. gada maijs 5ZIŅAS

Jelgavas novada dome 26.04.2023. ir pieņēmusi lēmumu Nr. 8 (protokols 
Nr. 10/2023) “Par detālplānojuma “Jānīši” Ānē, Cenu pagastā, Jelgavas novadā, 
apstiprināšanu”.
Paziņojums Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” pieejams 
www.vestnesis.lv/.
Apstiprinātais detālplānojums pieejams 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_27072.

PAZIŅOJUMS PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA “JĀNĪŠI” ĀNĒ, CENU PAGASTĀ, 
DETĀLPLĀNOJUMA APSTIPRINĀŠANU

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka, pārdodot elektroniskajā izsolē ar 
augšupejošu soli, tiks atsavināti Jelgavas novada pašvaldībai piederoši 
nekustamie īpašumi: 
• dzīvokļa īpašums ar kadastra Nr. 54319000025 “Celtnieki” 2 Kalnciema 
pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no dzīvokļa 21,9 m2 platībā un kopīpašuma 
219/3635 domājamām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
54310030215001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 54310030215; izsoles 
sākumcena – 800 EUR, izsoles solis – 50 EUR;
• dzīvokļa īpašums ar kadastra Nr. 54119000894 Jelgavas ielā 18–10, Kalnciemā, 
Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no dzīvokļa 63,9 m2 platībā un 
kopīpašuma 639/5897 domājamām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra 
apzīmējumu 5410010080001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 54110010080; 
izsoles sākumcena – 9700 EUR, izsoles solis – 300 EUR;
• dzīvokļa īpašums ar kadastra Nr. 54119000893 Lielupes ielā 23–2, Kalnciemā, 
Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no dzīvokļa 54,9 m2 platībā un 
kopīpašuma 549/7837 domājamām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra 
apzīmējumu 54110010016001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 54110010016; 
izsoles sākumcena – 8200 EUR, izsoles solis – 300 EUR;
• dzīvokļa īpašums ar kadastra Nr. 54529000459 “Dzelzceļa ēka 2” 2 Glūdas 
pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no dzīvokļa 23,0 m2 platībā un kopīpašuma 
230/1194 domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas ar kadastra apzīmējumu 
54520050047002 un kūts ar kadastra apzīmējumu 54520050047003; izsoles 
sākumcena – 600 EUR, izsoles solis – 50 EUR;
• dzīvokļa īpašums ar kadastra Nr. 54529000460 “Dzelzceļa ēka 2” 4 Glūdas 
pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no dzīvokļa 22,9 m2 platībā un kopīpašuma 
229/1194 domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas ar kadastra apzīmējumu 
54520050047002 un kūts ar kadastra apzīmējumu 54520050047003; izsoles 
sākumcena – 500 EUR, izsoles solis – 50 EUR;
• nekustamais īpašums ar kadastra Nr. 54740120093 ”Briežu lauki” Sesavas 
pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 1,41 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 54740120093 un zemes vienības 0,293 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 54740120094; izsoles sākumcena – 6200 EUR, izsoles 
solis – 300 EUR;
• nekustamais īpašums ar kadastra Nr. 54820010680 Baložu ielā 19, Atpūtā, Svētes 
pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,0317 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 54820010680; izsoles sākumcena – 600 EUR, 
izsoles solis – 50 EUR.
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Informācija par 
izsolāmajiem objektiem pieejama Jelgavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.jelgavasnovads.lv un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 

Marta domes sēdē apstip-
rināts zemes nomas mak-
sas cenrādis pašvaldības 
īpašumā vai valdījumā 
esošajām neapbūvētajām 
lauksaimniecības zemēm. 

Tas balstīts uz sertificēta vēr-
tētāja atzinumu par tirgus nomas 
maksu, ņemot vērā iznomājamo 

zemesgabalu lauksaimniecības 
kvalitātes novērtējumu ballēs, 
platību, izvietojumu, apgrūtinā-
jumus un citus faktorus, kā arī 
publiski pieejamo informāciju 
par zemes nomas maksu privā-
tajā sektorā un citās pašvaldībās.

Nomas maksas cenrādi piemē-
ro lauksaimniecības zemei, kura 
tiek iznomāta saskaņā ar Minis-

tru kabineta noteikumiem “Pub-
liskas personas zemes nomas un 
apbūves tiesības noteikumi”.

Zemesgabaliem, kuri aizauguši ar 
krūmiem un invazīvo augu sugām 
un izmantojami tikai pēc atgrieša-
nas lauksaimnieciskajā ražošanā, 
tiks piemērota nomas maksas at-
laide 20% apmērā. Zemesgabaliem, 
kuros ir ierobežota saimnieciskā 

Lauksaimniecības zemes kvalitatīvais 
novērtējums, balles

1 ha zemes nomas maksa gadā, 
EUR bez PVN

līdz 20 35
21–29 100
30–39 170
40–49 250

no 50 un vairāk 300

Apstiprināts lauksaimniecības zemes nomas cenrādis

Jelgavas novada pašval-
dība aicina komersantus 
sadarboties projekta rea-
lizēšanā un ieteikt uzņē-
mējdarbībai nozīmīgus 
pašvaldības zemes un 
grants ceļus pārbūvei. 

Projektu konkursā “Atbalsts 
uzņēmējdarbībai nepieciešamās 
publiskās infrastruktūras attīstī-
bai, veicinot pāreju uz klimatne-
itrālu ekonomiku”, kura mērķis 
ir nodrošināt atbilstošu uzņēmēj-
darbības vidi, Zemgales reģiona 
projektu īstenošanai pieejams Ei-
ropas Savienības finansējums vai-
rāk nekā 10 miljonu eiro apmērā.

Projekta īstenošanas nosacījumi 
paskaidroti Ministru kabineta no-
teikumu projektā, kas publicēts TAP 
portālā https://tapportals.mk.gov.lv/.  

Lai pretendētu uz dalību pro-
jektā, uzņēmējam jāatbilst šādām 
prasībām: jāgūst labums no pro-
jektā attīstāmā ceļa, jāveido jau-
nas darba vietas, jāveic nefinanšu 
ieguldījums savā uzņēmumā.

Projektā var piedalīties dažādu 
uzņēmējdarbības formu pārstāv-
ji, piemēram, individuālais ko-
mersants, zemnieku un zvejnieku 
saimniecība, pašnodarbinātais, kas 
veic saimniecisko darbību, kā arī 
lauksaimniecības pakalpojumu ko-
operatīvā sabiedrība un mežsaim-
niecības pakalpojumu kooperatīvā 
sabiedrība, kas gūst labumu no pro-
jektā attīstītās ceļu infrastruktūras. 

Jelgavas novada pašvaldība aici-
na komersantus, kas vēlas pieteikt 
kādu ceļa posmu kvalitātes uzlabo-
šanai un ir ieinteresēti sadarboties 
ar pašvaldību projekta realizēšanā, 

sūtīt pieteikumu (anketa pieliku-
mā) ar norādi “Pieteikums dalībai 
uzņēmējdarbības projektā” uz e-
pastu: dome@jelgavasnovads.lv 
līdz šā gada 27. maijam. Neskaidrī-
bu gadījumā aicinām sazināties ar 
infrastruktūras projektu vadītāju 
Anitu Skubiļinu, rakstot uz e-pastu: 
anita.skubilina@jelgavasnovads.lv 
vai zvanot pa tālruni 29115581.

Informējam, ka gada otrajā pusē 
būs pieejams Eiropas Savienības Ko-
hēzijas politikas programmas 2021.–
2027. gadam pasākums “Infrastruk-
tūra uzņēmējdarbības atbalstam”, 
kura ietvaros iespējams saņemt 
finansējumu ceļu satiksmei paredzē-
tās infrastruktūras attīstīšanai. Tā  īs-
tenošanas nosacījumi vēl ir izstrādes 
procesā. Aicinām sekot līdzi aktuāla-
jai informācijai pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.jelgavasnovads.lv. 

Aicinām novada komersantus pieteikties 
sadarbības projektam ceļu infrastruktūras attīstībai

No 8. maija līdz 29. augus-
tam aicinām novada uzņē-
mējus, pagastu pārvaldes 
un iedzīvotājus izvirzīt 
kandidātus konkursam 
“Jelgavas novada Uzņē-
mēju gada balva 2023”. 

Konkursa mērķis ir apzināt un 
godināt Jelgavas novada uzņē-
mējus, kuri aktīvi un godprātīgi 
darbojas savā nozarē, sekmējot 
uzņēmējdarbības vides attīstību 
novadā. Veicināt novada uzņē-

mēju atpazīstamību plašsaziņas 
līdzekļos, popularizējot labas uz-
ņēmējdarbības prakses piemē-
rus Jelgavas novadā.

2023. gadā uzņēmēji tiks vērtē-
ti nominācijās “Mazais uzņēmējs” 
(līdz 10 darbiniekiem vai 100 
000 eiro apgrozījumam), “Lielais 
uzņēmējs” (virs 10 darbiniekiem 
vai virs 100 000 eiro apgrozīju-
mam). Atsevišķi piesakāmi uzņē-
mumi nominācijās “Gada jaunais 
uzņēmējs”, “Gada ģimenes uzņē-
mums”, “Gada novadu reprezen-

tējošākais uzņēmējs” (par iegul-
dījumiem novada atpazīstamības 
veicināšanā).

Konkursa uzvarētāji un dalīb-
nieki tiks godināti novembrī svinī-
gā ceremonijā, kuru organizē un fi-
nansē Jelgavas novada pašvaldība. 

Konkurss “Jelgavas novada Uz-
ņēmēju gada balva” notiks jau 12. 
reizi. Iepriekšējā gadā konkursā 
kopumā pieteikti 27 pretendenti.

Konkursa nolikumu un pietei-
kuma anketu iespējams atrast 
pašvaldības tīmekļvietnē. 

Var izvirzīt kandidātus konkursam 
“Jelgavas novada Uzņēmēju gada balva 2023”

Jelgavas novada Kultūras pārvalde izsludina pieteikšanos 
konkursam par finansiālā atbalsta piešķiršanu kultūras 

projektiem Jelgavas novadā.
Pieteikšanās termiņš – 2023. gada 31. maijs.

Vairāk informācijas novada pašvaldības mājaslapā 
www.jelgavasnovads.lv.

Iedzīvotājiem jānoslēdz līgums par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu
Norit to mājsaimniecību 
apzināšana, kas nav noslē-
gušas līgumu par atkritumu 
apsaimniekošanu. Diemžēl 
daļai mājsaimniecību Jel-
gavas novadā joprojām 
nav atkritumu konteineru. 

Atgādinām, ka pašvaldības saisto-
šie noteikumi nosaka, ka ikvienam 
atkritumu radītājam ir pienākums 
iesaistīties atkritumu apsaimnieko-
šanas sistēmā, noslēdzot līgumu par 
to izvešanu. Iedzīvotājus, kuri to vēl 
nav izdarījuši, SIA “Jelgavas novada 
KU” aicina sazināties, zvanot pa tāl-
runi 8848 vai rakstot jnku@jnku.lv. 

Kad informācija būs apkopota, 
pārbaudes konkrētajās adresēs 
uzsāks Jelgavas novada pašvaldī-
bas policija. Ja līgums par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu ar SIA 
“Jelgavas novada KU” netiks no-
slēgts, pašvaldības policija ir tiesī-
ga uzsākt administratīvo procesu. 

Atgādinām, ka par atkritumu ap-
saimniekošanas noteikumu pārkāp-
šanu paredzēta administratīvā atbil-
dība. Atkritumu apsaimniekošanas 
likuma 43. panta pirmā daļa paredz, 
ka par nepiedalīšanos pašvaldības 
organizētajā sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanā piemēro brīdinā-
jumu vai naudas sodu fiziskajai per-

sonai no desmit līdz simt piecdesmit 
naudas soda vienībām, bet juridis-
kajai personai – no piecdesmit līdz 
trīssimt naudas soda vienībām.

Jelgavas novada administratīvā 
teritorija ir sadalīta divās atkritumu 
apsaimniekošanas zonās: 1. zona – 
Ozolnieku, Cenu un Salgales pagas-
ta teritorijas, kur atkritumu apsaim-
niekošanas pakalpojumu sniedz SIA 
“Clean R”, 2. zona – Elejas, Glūdas, 
Jaunsvirlaukas, Kalnciema, Lielpla-
tones, Līvbērzes, Platones, Sesavas, 
Svētes, Valgundes, Vilces, Vircavas 
un Zaļenieku pagasta teritorijas, kur 
pakalpojumu nodrošina SIA “Jelga-
vas novada KU”.

Līvbērzes pamatskola aicina pieteikt bērnus 
2023./2024. m. g. 1. klasei
Skola piedāvā:
- pagarinātās dienas grupas;
- mūzikas, strēlnieku, deju u. c. pulciņus ārpusstundu laikā;
- transportu Jelgava–Līvbērzes skola–Jelgava;
- logopēda, speciālā pedagoga un sociālā pedagoga atbalstu;
- neliels bērnu skaits klasēs.

Informācija pa tālruni 63072388, 63072588

Aprīlī aizsaulē aizgājušie
Altāne Velta 09.04.1931.–26.04.2023.
Ārgule Anna  11.06.1944.–17.04.2023.
Bitāne Gaida 17.07.1938.–13.04.2023.
Bogdanovs Igors 21.12.1968.–06.04.2023.
Čičele Melita 12.09.1933.–19.04.2023.
Dāviņa Inna 29.04.1969.–29.03.2023.
Dumpe Gaida 19.05.1938.–15.04.2023.
Graščenkovs Nikolajs 12.06.1938.–21.04.2023.
Grigorjeva Svetlana 04.07.1952.–03.04.2023.

Gusevs Valentīns 26.02.1951.–09.04.2023.
Jurevičs Pjotrs 05.06.1956.–05.04.2023.
Kristāls Egīls 26.05.1959.–13.04.2023.
Lancs Jūlijs 08.12.1943.–13.04.2023.
Ļaļko Oļegs 28.03.1983.–27.04.2023.
Maļevskis Viktors 21.05.1961.–25.04.2023.
Maskajevs Anatolijs 27.07.1949.–09.04.2023.
Meiere Dzintra 16.04.1950.–19.04.2023.
Merkuševa Irina 15.01.1927.–04.04.2023.

Mūrnieks Juris 04.09.1963.–22.04.2023.
Radionova Ņina 15.05.1933.–31.03.2023.
Rudka Valentīna 28.04.1948.–16.04.2023.
Samorokova Veronika 07.06.1933.–20.04.2023.
Serga Uldis 30.05.1982.–05.04.2023.
Spalva Ilze 31.12.1973.–25.04.2023.
Spalva Smaida 17.06.1927.–04.04.2023.
Tiršs Viktors 14.02.1955.–15.04.2023.
Ūķenieks Gunārs 01.09.1947.–25.04.2023.

Jelgavas valstspilsētas un novada 
Dzimtsarakstu nodaļas dati par 
Jelgavas novadā deklarētām 
personām

darbība, proti, upju palieņu pļavas, 
applūstošas, pārpurvojušās teritori-
jas, piemēros nomas maksas sama-
zinājumu 50% apmērā. Savukārt 
zemesgabaliem, kuri atrodas aiz-

sargājamās dabas teritorijā, nomas 
maksa ir 28 EUR/ha bez PVN.

Apstiprinātais cenrādis attieci-
nāms uz zemes nomas līgumiem, 
kas noslēgti no šā gada 1. aprīļa.



2023. gada maijs6 ZIŅAS

26. aprīļa domes sēdē de-
putāti apstiprināja budže-
ta grozījumus, aktualizēto 
Rīcības plānu 2023.–2024. 
gadam un Investīciju plā-
nu 2023.–2027. gadam.

Janvāra izskaņā apstiprinātais 
pašvaldības pagaidu jeb tehnis-
kais budžets 2023. gadam tika 
pieņemts, nodrošinot pašvaldī-
bas darbības nepārtrauktību, 
primāri neietekmējot iestāžu 
sniegto pakalpojumu un funkci-
ju nodrošināšanu. Savukārt bu-
džeta grozījumi sagatavoti pēc 
likuma “Par valsts budžetu 2023. 
gadam un budžeta ietvaru 2023., 
2024. un 2025. gadam” apstipri-
nāšanas, lai precizētu no valsts 
budžeta saņemto mērķdotāciju 
apmēru un nodrošinātu katra 
pagasta attīstību veicinošu in-
vestīciju projektu un pasākumu 
īstenošanu atbilstoši izvirzītajām 
prioritātēm.

Jelgavas novada pašvaldības 
pamatbudžeta ieņēmumi pēc 
valsts budžeta mērķdotāciju pre-
cizēšanas palielināti 22 794 eiro 
apmērā, līdz ar to plānoto ieņē-
mumu kopsumma ir 53 276 261 
eiro, izdevumi palielināti par 
5 631 444 eiro, izdevumu kop-
summa – 64 859 553 eiro. Pamat-
budžeta izdevumu pārsniegumu 
pār ieņēmumiem paredzēts finan-
sēt no budžeta līdzekļu atlikuma 
gada sākumā un noslēgtajiem aiz-
ņēmuma līgumiem ar Valsts kasi.

Grozījumu rezultātā izdevu-
mu lielākais palielinājums sais-
tīts ar infrastruktūras attīstības 
projektu īstenošanai un iestāžu 

remontdarbiem novirzīto finan-
sējumu 3 522 695 eiro apmērā, 
jaunu investīciju projektu būv-
projektu izstrādei un ēku ener-
goauditiem – 100 000 eiro, ūdens 
ņemšanas vietu izbūvei Platones 
pagasta Platonē, Vircavas pa-
gasta Oglainē un Svētes pagasta 
Jēkabniekos – 113 420 eiro, me-
liorācijas sistēmu uzturēšanai – 
104 273 eiro, pašvaldības iestāžu 
sniegto pakalpojumu un funkciju 
nodrošināšanai nepieciešamā in-
formācijas tehnoloģiju atjauno-
šanas plāna izpildei un inventāra 
iegādei – 864 965 eiro. Papildus 
1 091 881 eiro valsts budžeta au-
toceļu fonda finansējumam paš-
valdības ielu un ceļu uzturēšanai 
no pašvaldības pamatbudžeta 
lauku ceļu grants seguma uzturē-
šanai plānoti vēl 500 000 eiro un 
būvprojektu izstrādei projektu 
konkursā “Atbalsts uzņēmējdar-
bībai nepieciešamās publiskās 
infrastruktūras attīstībai, veici-
not pāreju uz klimatneitrālu eko-
nomiku” – 50 000 eiro. Novada 
komersanti tiek aicināti sadar-
boties projekta realizēšanā un 
ieteikt uzņēmējdarbībai nozīmī-
gus pašvaldības zemes un grants 
ceļus pārbūvei. Jāpiebilst, ka, ap-
stiprinot 2023. gada tehnisko bu-
džetu, no pašvaldības pamatbu-
džeta tika novirzīti 100 000 eiro 
finansējumam pašvaldības ielu 
un ceļu uzturēšanai, jo piešķirtā 
valsts dotācija no autoceļu fonda 
finansējuma ir nepietiekama, lai 
pilnvērtīgi uzturētu novada ceļu 
kvalitāti.

Budžeta ietvaros pašvaldības 
darbs tiks organizēts saskaņā 

Apstiprina pašvaldības 2023. gada 
budžeta grozījumus

Atbilstoši 2023. gada investīciju prog-
rammai investīciju projektiem paredzēti 
6 494 759 eiro, kas ir 10% no plānotajiem 
kopējiem pašvaldības pamatbudžeta izde-
vumiem.

Transporta infrastruktūras attīstībai 
paredzēts finansējums 2 077 749 eiro ap-
mērā, tajā skaitā:

• cietā seguma un apgaismojuma izbūve 
Cenu pagasta Iecēnu ciema Ievu ielā (būv-
projekta izstrāde un būvdarbi);

• apgaismojuma līnijas izbūve Jaunsvir-
laukas pagasta Staļģenes ciema Niedru ielā 
(būvdarbi);

• Viktorijas ielas asfaltēšana un Stadiona 
ielas  posma no Iecavas ielas līdz Spartaka 
ielai izbūve Ozolnieku pagastā (būvprojek-
ta izstrāde un būvdarbi);

• gājēju celiņa, veloceliņa un apgaismo-
juma izbūve Platones pagasta Lielvircavas 
ciemā (būvdarbi);

• Pļavu ielas virskārtas asfaltēšana Sal-
gales pagasta Garozas ciemā (būvprojekta 
izstrāde un būvdarbi);

• Parka un Stacijas ielas seguma atjau-
nošana Elejā (būvprojekta izstrāde un būv-
darbi);

• Skolas un Dārza ielas seguma atjauno-
šana Glūdā (būvprojekta izstrāde un būv-
darbi);

• Lielās un Mazās ielas seguma atjauno-
šana Kalnciema pagastā (būvprojekta iz-
strāde un būvdarbi);

• Tirgus ielas seguma atjaunošana Liel-
platones pagastā (būvprojekta izstrāde un 
būvdarbi);

• Bērzu un Kooperatīva ielas seguma at-
jaunošana Līvbērzes pagastā (būvprojekta 

izstrāde un būvdarbi);
• Centra un Kveldes ielas, dzelzceļa pār-

brauktuves “Austrumi” seguma atjaunoša-
na Platones pagastā (būvprojekta izstrāde 
un būvdarbi);

• autoceļa Dobele–Bauska P103–Bērvir-
cava Sesavas pagastā, tai skaitā Upes ielas 
posma, Līvānu, Kastaņu ielas Bērvircavā, 
seguma atjaunošana (būvprojekta izstrāde 
un būvdarbi);

• Straumes ielas seguma atjaunošana 
Svētes pagasta Jēkabniekos (būvprojekta 
izstrāde un būvdarbi);

• Celtnieku ielas seguma atjaunošana 
Valgundes pagastā (būvprojekta izstrāde 
un būvdarbi);

• Vilces kapu ceļa seguma atjaunošana 
Vilces pagastā (būvprojekta izstrāde un 
būvdarbi);

• Upes ielas Mazlauku ciemā un Dīķu ie-
las Vircavas pagastā seguma atjaunošana 
(būvprojekta izstrāde un būvdarbi).

Infrastruktūras projektiem paredzēts 
finansējums 2 892 895 eiro apmērā, tajā 
skaitā:

• Ānes parka labiekārtošana, celiņu izbū-
ve (būvdarbi);

• sociālās aprūpes un rehabilitācijas cen-
tra “Eleja”  teritorijas labiekārtošana, ēku 
energoefektivitātes paaugstināšana un 
pārbūve (būvdarbi);

• Elejas vidusskolas mājturības un teh-
noloģiju darbnīcas energoefektivitātes pa-
augstināšana (būvprojekta izstrāde);

• Elejas pagasta sporta kompleksa izvei-
de (būvprojekta izstrāde);

• Elejas muižas parka teritorijas infra-
struktūras atjaunošana;

• Elejas Parka kapu ieejas tiltiņa konser-
vācija;

• Līvbērzes pagasta pārvaldes ēkas  
energoefektivitātes paaugstināšana (būv-
projekta izstrāde);

• Līvbērzes pagasta aktivitāšu centra 
“Līvbērze” Vārpā, Ceriņu ielā 2, energo-
efektivitātes paaugstināšana (būvprojekta 
izstrāde);

• Ozolnieku vidusskolas energoefekti-
vitātes paaugstināšana, telpu atjaunošana 
un labiekārtošana (būvprojekta izstrāde);

• Ozolnieku vidusskolas ēkas piebūves 
un aktu (multifunkcionālas) zāles izveide 
(būvprojekta izstrāde);

• pirmsskolas izglītības iestādes jaunbū-
ve Ozolniekos, Jelgavas ielā 35 (būvprojek-
ta izstrāde);

• Ozolnieku Sporta skolas jumta atjauno-
šana (būvdarbi);

• Salgales pagasta pārvaldes ēkas “Vīg-
riezes” fasādes vienkāršotā atjaunošana 
un apkures sistēmas sakārtošana (būv-
darbi);

• apkures sistēmas sakārtošana bijušās 
Salgales pamatskolas ēkā (būvdarbi);

• doktorāta izveide Sesavas pagastā 
(būvdarbi);

• Sesavas sporta halles remonts un spor-
ta zāles apkures sistēmas sakārtošana, tel-
pu remonts (būvdarbi);

• Sesavas pagasta Bērvircavas muižas 
kungu mājas atjaunošana, dokumentācijas 
izstrāde ēkas konservācijai;

• Svētes pagasta Jēkabnieku kultūras 
nama lietusūdens novadīšanas sistēmas 
sakārtošana (būvdarbi);

• Valgundes pagasta ēkas energoefek-
tivitātes paaugstināšana (būvprojekta iz-

strāde);
• Vilces muižas kalpu ēkas energoefek-

tivitātes paaugstināšana (būvprojekta iz-
strāde);

• Vilces muižas verandas remonts (būv-
darbi);

• Vircavas pagasta sporta halles energo-
efektivitātes paaugstināšana (būvprojekta 
izstrāde);

• Zaļenieku pagasta kultūras nama  ener-
goefektivitātes paaugstināšana, restaurāci-
ja, teritorijas labiekārtošana (būvdarbi).

Ūdenssaimniecības attīstībai pare-
dzēts finansējums 1 524 115 eiro apmērā, 
tajā skaitā:

• jaunu notekūdeņu attīrīšanas iekār-
tu izbūve Glūdas pagasta Nākotnes ciemā 
(būvdarbi);

• ūdenssaimniecības attīstība Ozolnie-
ku pagastā ar pašvaldības līdzfinansējuma 
daļu – pašvaldības transporta infrastruk-
tūras attīstība Ozolnieku ciemā (būvdarbi).

Pašvaldības aizņēmumu prognoze Eiro-
pas Savienības struktūrfondu un budžeta 
investīciju projektu īstenošanai precizēta, 
pamatojoties uz Valsts kasē noslēgtajiem 
līgumiem par investīciju projektu realizā-
ciju. Pašvaldības aizņēmumu un ilgtermiņa 
saistību apmērs 2023. gadā ir 8,21% no 
plānotajiem pašvaldības pamatbudžeta ie-
ņēmumiem.

Grozījumi 2023. gada 31. janvāra saisto-
šajos noteikumos Nr. 1 “Par Jelgavas nova-
da pašvaldības budžetu 2023. gadam”, kā 
arī aktualizētais Rīcības plāns 2023.–2024. 
gadam un Investīciju plāns 2023.–2027. 
gadam pieejami pašvaldības tīmekļvietnē 
www.jelgavasnoavds.lv.

ar Jelgavas novada attīstības 
programmu 2017.–2023. ga-
dam, Ozolnieku novada attīstības 
programmu 2012.–2018. gadam, 
aktualizēto Rīcības plānu 2023.–
2027. gadam un aktualizēto 
Investīciju plānu 2023.–2027. 
gadam. Lai nodrošinātu visu no-
vada pagastu attīstību veicinošu 
investīciju projektu un pasāku-
mu ieviešanu atbilstoši prioritā-
tēm un jomu rīcības virzieniem, 
sagatavots izdevumu sadalījums 
pa prioritātēm un rīcības virzie-
niem un Jelgavas novada paš-
valdības investīciju programma 
2023. gadam.

2023. gadā realizējamie investīciju projekti



2023. gada maijs 7ZIŅAS

AKTIVITĀTES JAUNIEŠIEM 
Cenu pagastā

Ānes Jauniešu iniciatīvu centrā
• 12. maijā pulksten 16 – radošais vakars “Dāvana 
māmiņai”.
• 17. maijā pulksten 17 – kulinārijas vakars 
“Gardēdis”.
• 26. maijā pulksten 17 – spēļu vakars “Mafia”.
• 31. maijā pulksten 18–22 – diskotēka “Iegriežam 
vasaru!”.

Branku jauniešu iniciatīvu centrā “Tuvu”
• 31. maijā pulksten 16 – “Profesiju rosinātava”.

Elejas pagastā
Elejas Jauniešu iniciatīvu centrā
• 11. maijā pulksten 17 – kino vakars. 
• 17. maijā pulksten 16 – Jauno līderu apmācības.
• 30. maijā pulksten 16 – radošās darbnīcas 
jauniešiem.

Lielplatones pagastā
Lielplatones muižas parkā
• 23. maijā pulksten 16 – iepazīšanās vakars ar 
jauno jaunatnes koordinatoru Justīni. Nāc un uzzini 
par iespējām jauniešiem!

Līvbērzes pagastā
Līvbērzes jauniešu telpā
• 11. maijā pulksten 16 – 3x3 turnīrs.
• 26. maijā pulksten 17 – Nakts skola.

Ozolnieku pagastā
Ozolnieku Jauniešu iniciatīvu centrā
• 11. maijā pulksten 16 – improvizācijas 
meistarklase jauniešiem ar Jelgavas Jauno teātri.
• 16. maijā pulksten 16 – sarunu vakars jauniešiem 
“No idejas līdz sapnim”.
• 18. maijā pulksten 16 – galda spēļu pēcpusdiena.
• 25. maijā pulksten 16 – foto meistarklase.
• 30. maijā pulksten 16 – viktorīna “Zini vai mini”.

Ar jaunu sparu aizsācies 
piektais pastāvēšanas 
gads Vilces Disku golfa 
parkā, kur ar vairākiem 
desmitiem dalībnieku 
aizvadīti jau pieci turnī-
ri – janvārī tradicionālais 
“Ziemas metiens” jeb 
“Disc Golf Winter Classic”, 
februārī “Pārīšu turnīrs” 
jauktajiem pāriem, martā 
“Dāmu metiens”, aprīlī – 
“Vizbulīšu kauss” un “Liel-
dienu olu medības”. 

Pagasta sporta dzīves vadītājs 
Vladimirs Saņuks gan pēc šīs 
uzskaites piebilst, ka līdzās ma-
čiem, kur var tiešsaistē reģistrēt 
rezultātus un audzēt reitingus, 
viņu ne mazāk priecē iedzīvotāju 

ikdienas interese par šo visiem 
vecumiem un visos gadalaikos 
pieejamo spēli. “Nāk ģimenes ar 
bērniem, parādās jauni spēlētāji, 
par laukuma noslogotību liecina 
iemītās taciņas,” ar gandarījumu 
stāsta Vladimirs, kuram pieder 
arī pati ideja “atvest” starptautis-
ki jau visai plaši pazīstamo disku 
golfu uz Jelgavas novadu un Vilci.    

Pirmie seši grozi tika iegādāti 
ar Jelgavas novada Sporta centra 
atbalstu un izvietoti parkā 2018. 
gadā. Lielā interese, kas atklājās 
jau pirmajā sezonā, mudināja 
uz nākamo soli – projekta ie-
sniegšanu Eiropas lauku atbalsta 
programmā “Leader” ar mērķi 
paplašināt parku līdz 12 groziem. 
Tāds apjoms jau mudināja Vilces 
parka iespējas novērtēt arī Lat-

vijas labākos disku golferus, kas 
pēc V.Saņuka uzaicinājuma nav 
atteikuši vietējiem novadīt arī 
pa kādai meistarklasei (pēdējais 
šāds pasākums pulcēja intere-
sentus nupat 3. maija pievakarē). 
Nopietna vaļasprieka režīmā dis-
ku golfam pievērsušies arī vairāki 
pašmāju entuziasti, un pagasta 
sporta dzīves vadītājs labprāt 
palepojas ar brāļu Galāņinu sa-
sniegumiem – nesen aizvadītajā 
Latvijas kausa pirmajā posmā 
Dariānam trešā un Ralfam cetur-
tā vieta, abi cīnās arī par iekļū-
šanu Latvijas izlasē. “Federācija 
tagad rīko vairāk sacensību tieši 
jauniešiem, arī mums ir vairāki 
jaunie, kurus centīsimies aizvest, 
lai pamēģina, kā ir spēlēt lielākā 
laukumā,” pastāsta Vladimirs. 

Tikmēr pašam prātā jau nā-
kamie projekti gan meistarības 
izaugsmes, gan spēles popula-
rizēšanas virzienā. “Ceram šo-
vasar palielināt laukumu līdz 
18 groziem, kas jau būtu atbil-
stoši starptautiskajiem noteiku-
miem un Latvijas čempionātu 
rīkošanas prasībām. Teritorijas 
paplašināšanas plānus atliek 
saskaņot ar Dabas aizsardzības 
pārvaldes Pierīgas reģionālo ad-
ministrāciju un parakstīt līgu-
mu ar “Latvijas valsts mežiem”. 
Pašu golfa parku pārveidosim 
tā, lai gan paliktu pašreizējā 
bērniem un iesācējiem draudzī-
gā teritorija, gan rastos jaunas 
un sarežģītākas iespējas profe-
sionāļiem,” V.Saņuks pastāsta, 
ka līdzekļi šim nolūkam sporta 

budžetā ir atvēlēti, arī kartēša-
na jau notikusi.

Vēl viens šīsvasaras plāns, kas 
atbalstīts pašvaldības izsludinā-
tajā konkursā “Sporta veicinā-
šanas projekts novadā”, paredz 
izbraukumu un demonstrējumu 
veidā ar pārvietojamiem gro-
ziem popularizēt disku golfu arī 
citos Jelgavas novada pagastos. 
“Ar mūsu Disku golfa kluba bied-
riem centīsimies apbraukāt pēc 
iespējas vairāk. Sāksim ar tuvā-
kajiem pagastiem, pēc tam tālāk. 
Plāns ir ar izbraukumu pieska-
ņoties kādam citam šo pagastu 
pasākumam, parādīt disku golfa 
pievilcību, rosināt uzstādīt pa 
kādam grozam arī citviet. Sāku-
mā – kaut vai kā objektu aktīvai 
atpūtai.” 

Vilcenieki turpina popularizēt disku golfu

Fo
to

: D
GK

 “V
ilc

e”

Vēl līdz 15. maijam var iesniegt 
pieteikumu ikgadējam iedzīvo-
tāju projektu konkursam “Mēs 
savai videi”. 

Konkurss ļauj interesentu grupām, kai-
miņu apvienībām, nevalstiskajām organi-
zācijām pieteikties pašvaldības budžeta 
finansējumam, lai savu apkārtni darītu 
skaistāku un sakārtotāku. 

Konkursa kopējais finansējums pare-
dzēts 80 000 eiro apmērā. Palielināts arī 
maksimālais finansējuma apmērs, ko var 
piešķirt vienam projektam, – 2000 eiro.

Projektu īstenošanas termiņš ir līdz 

2023. gada 30. septembrim. 
Projektu var iesniegt, nosūtot parakstītu 

ar drošu elektronisko parakstu uz e-pas-
tu: inese.skromane@jelgavasnovads.lv, 
kā arī parakstītu vienā eksemplārā to var 
nosūtīt pa pastu uz adresi: Jelgavas nova-
da pašvaldība, Projektu nodaļa, Pasta iela 
37, Jelgava, LV-3001, ar norādi “Projektu 
konkursam “Mēs savai videi 2023”” līdz 
15. maijam (pasta zīmogs un datums) vai 
atstāt Projektu nodaļas pasta kastītē Liela-
jā ielā 5/7, Jelgavā. Šajos gadījumos pietei-
kums papildus jāiesniedz arī elektroniski, 
nosūtot to uz e-pastu: inese.skromane@
jelgavasnovads.lv.

Projektu konkurss 
“Mēs savai videi”



2023. gada maijs8 AKTIVITĀTES UN PASĀKUMI

“Jelgavas novada ziņas”
Metiens – 15 000 eks.
Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība
Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001
Tālrunis 63024934, fakss 63022235
E-pasts: zinas@jelgavasnovads.lv
Iespiests: SIA “Poligrāfijas grupa 
MŪKUSALA” 
Iznākšanas datums: 08.05.2023.

Mūžizglītības aktivitātes 

Jaunsvirlaukas pagastā
Aktivitāšu centrā “Dzirnieki”
• 20. maijā pulksten 12 – praktiskais 
seminārs “Dārza ierīkošana un dizains”.
• 25. maijā pulksten 9 – izglītojošā 
ekskursija “Iepazīsim Jelgavas novada 
uzņēmējus”.

Ozolnieku pagastā
Ozolnieku Tautas namā
• 18. maijā pulksten 17 – tiešsaistes 
nodarbība “Canva tavam biznesam”. 
Lektore Jete Čudova.
• 2. jūnijā pulksten 17 – pastalu 
meistardarbnīca. Meistare Irina 
Kokmane.

Sesavas pagastā
Bērvircavas Tautas namā
• 18. maijā pulksten 18 – Ilgtspējīgā 
mode! Atsvaidzini sev mīļu apģērbu ar 
auduma apdruku.

Sesavas pagasta bibliotēkā
• 23. maijā pulksten 18 – praktiskā 
nodarbība “Radi dārza dekoru”.

Vircavas pagastā
AAPC “Kamenītes”
• 11. un 18. maijā pulksten 18 – 
nodarbību cikls “No hobija līdz savam 
mazajam biznesam”, “Iepazīsti kosmētiku 
un pagatavo pats”.
• 25. maijā pulksten 18 – tiešsaistes 
nodarbību cikls “Sociālo tīklu satura 
veidošana”.

Zaļenieku pagastā
Zaļenieku bibliotēkā
• 17. maijā pulksten 11 – nodarbība 
digitālo prasmju apguvei “Darbs ar 
“Microsoft Word”, “PowerPoint””. 

Sporta pasākumi 

Cenu pagastā
(tālr. informācijai: 26402025)
Ānes ciemata sporta laukumā
• 26. maijā pulksten 18 – Ānes ciemata 
futbola kauss 2023.

Elejas pagastā
(tālr. informācijai: 29669395)
Elejas sporta zālē 
• 19. maijā pulksten 19 – Elejas pagasta 
atklātais strītbola, volejbola turnīrs.

Jaunsvirlaukas pagastā
(tālr. informācijai: 29953832)
Staļģenes sporta laukumā 
• 20. maijā pulksten 10 – petanka turnīrs.

Aktivitāšu centrā “Dzirnieki”
• 27. maijā pulksten 10 – Trejpagastu 
zolītes turnīrs. 5. posms.

Staļģenes sporta zālē 
• 28. maijā pulksten 10 – galda tenisa 
turnīrs. 5. posms.

Kalnciema pagastā
(tālr. informācijai: 29592962; 29104498)
Kalnciema sporta bāzē (Lielupes iela 11)
• 16., 18., 23., 25., 30. maijā pulksten 
18.15 – fitnesa nodarbība.

Līvbērzes pagastā
(tālr. informācijai: 28698225)
• 16., 30. maijā pulksten 15 – nūjošanas 
pasākums. 

Līvbērzē, Vārpā, Tušķos
• 2. jūnijā – sportisko aktivitāšu veicinā-
šanas pasākumi Vispasaules spēļu dienā. 

Aktivitāšu centrā “Līvbērze”, 
Jelgavas ielā 4a
• 11. maijā pulksten 16 – 3x3 turnīrs 
(pasākums jauniešiem). 
• 26. maijā pulksten 17 – Spicā nakts 
(pasākums jauniešiem). 

Vārpā, Ceriņu ielā 2
• 13. maijā pulksten 13 – meistarklase 
pieaugušajiem “Krūzīšu dizains un 
apdruka” (iepriekšējs pieraksts). 
• 18. maijā pulksten 16 – kulinārijas 
nodarbība “Klāt rabarberu laiks!”.

• 30. maijā pulksten 18 – iesildīšanās 
pasākumi projektā “Sportisko aktivitāšu 
veicināšanas pasākumi Vispasaules spēļu 
dienā”.

Cimālēs
• 31. maijā pulksten 18 – iesildīšanās 
pasākumi projektā “Sportisko aktivitāšu 
veicināšanas pasākumi Vispasaules spēļu 
dienā”.

Upmaļos
• 31. maijā pulksten 19 – iesildīšanās 
pasākumi projektā “Sportisko aktivitāšu 
veicināšanas pasākumi Vispasaules spēļu 
dienā”.

Ozolnieku pagastā
(tālr. informācijai: 29604712)
Ozolnieku Sporta skolā un tās stadionā
• 27. maijā no pulksten 10 līdz 18 – 
Zemgales čempionāts futbolā U12.
• 28. maijā pulksten 10 – Ozolnieku 
pagasta velotūre.

Platones pagastā
(tālr. informācijai: 27160240; 28894791)
Platones sporta zālē
• 19., 26. maijā, 2., 9. jūnijā – Platones 
pagasta daudzcīņa galda spēlēs (šahs, 
dambrete, zolīte, džokers). 

Svētes pagastā
(tālr. informācijai: 27449286)
Svētes sporta hallē
• 12. maijā pulksten 20 – Rīgas florbola 
turnīrs: FK “JeNo 2”  – “Veterāni/DHLV”. 

Svētes stadionā
• 18. maijā pulksten 17.30 – Svētes 
pirmsskolas Ģimenes diena. 

Svētes klubā, Vilces ielā 8
• 19. maijā pulksten 19 – Svētes pagasta 
zolītes čempionāts. 6. posms, noslēgums.

Salgales pagastā
(tālr. informācijai: 26048010, 29257841)
Garozas disku golfa laukumā
• 21. maijā pulksten 10 – Salgales 
pagasta disku golfa sacensības.

Sesavas pagastā
(tālr. informācijai: 29669395)
Bērvircavas tautas namā 
• 15., 22., 29. maijā, 5. jūnijā pulksten 19 
– zumba. 

Sesavas sporta zālē 
• 16., 23., 30. maijā pulksten 12.50 
un 14.25 –vingrošana skolas vecuma 
bērniem. 
• 17., 24., 31. maijā, 7. jūnijā pulksten 19 
– vingrošana. 

Bērvircavas sporta laukumā 
• 9. jūnijā pulksten 19 – Sesavas pagasta 
atklātais strītbola turnīrs; pulksten 19.30
– Sesavas pagasta atklātais volejbola 
turnīrs. 

Sesavas stadionā
• 3. jūnijā pulksten 10 – Jelgavas novada 
sporta svētki. 

Valgundes pagastā
(tālr. informācijai: 26003378)
Valgundes sporta hallē
• 27. maijā pulksten 10 (pie Kalnciema 
vidusskolas) – Valgundes svētki 
“Valgunde spogulī” (Valgundes sporta 
svētki).

Kalnciema vidusskolas apkārtnē
• 11. maijā no pulksten 16 līdz 19 – 
Jelgavas novada orientēšanās čempio-
nāts. 1. posms.

Ložmetējkalnā
• 25. maijā no pulksten 16 līdz 19 – 
Jelgavas novada orientēšanās čempio-
nāts. 1. posms.

Vircavas pagastā
(tālr. informācijai: 26827881)
Vircavas parkā
• 30. maijā pulksten 10 – Vircavas 
pamatskolas sporta diena.

Zaļenieku pagastā
(tālr. informācijai: 25472227)
Zaļenieku sporta bāzē
• 15., 29. maijā, 5. jūnijā pulksten 18.30 
– Zaļenieku novusa turnīrs.
• 20. maijā pulksten 10 – Trejpagastu 
komandu zolītes turnīrs.

Zaļenieku kultūras namā
• 10. jūnijā pulksten 10 – Zaļenieku 
zolītes turnīrs.

Vairāk informācijas par sporta 
pasākumiem tīmekļa vietnē jnsc.lv.

Kultūras un izklaide 

Cenu pagastā
Ānes kultūras namā
• Maijā – Līvas Zigmundes 
personālizstāde.

Vainu bibliotēkā 
• 11. maijā pulksten 17 – pasākums 
senioriem – jaunākais literatūrā, aktuālie 
pavasara darbi dārzā, salvešu locīšanas 
tehniku meistarklase.
• 18. maijā pulksten 11 – lasīšanas 
pasākums PII “Bitīte” vecākās grupiņas 
bērniem.

Glūdas pagastā
Nākotnes kultūras namā
• 27. maijā pulksten 15 – slāvu folkloras 
kopas “Slavjanočki” 20 gadu jubilejas 
pasākums. 
• 3. jūnijā no pulksten 15 – Glūdas 
pagasta svētki “Tiekamies Nākotnē!”. 
Sīkāka informācija sekos.

Aktivitāšu centrā “Zemgale”
• 12. maijā pulksten 15 – radošā 
nodarbība “Dāvana māmiņai”.
• 16. un 19. maijā pulksten 15 – radošā 
nodarbība “Mācāmies tapot”.
• 23. un 26. maijā pulksten 15 – 
nodarbība zīmēšanā un gleznošanā.
• 30. maijā pulksten 15 – radošā 
nodarbība “Telpu dekori”.

Jaunsvirlaukas pagastā
Staļģenes Tautas namā
• No 10. līdz 20. maijam – pavasara 
ziedu izstāde “Te dzied, dejo, spēlē, 
strādā un zied – pavasaris!”. Bez maksas. 
• 15. maijā pulksten 17.30 – 
Klavierspēles nodaļas audzēkņu 
koncerts, veltīts Ģimenes dienai. Ieeja – 
bez maksas.

Aktivitāšu centrā “Dzirnieki”, 
Ievu iela 12, Dzirnieki
(pieteikties pa tālruni 26955286)
• Katru otrdienu pulksten 16.30 – galda 
spēļu pēcpusdiena. 
• Katru trešdienu – šūšanas darbnīca 
(pēc pieraksta).
• 12., 19., 26. maijā pulksten 17 – 
nūjošana.
• 12. maijā pulksten 15 – radošā 
darbnīca bērniem “Dāvana māmiņai”.
• 15. maijā pulksten 16 – Starptautiskā 
ģimeņu diena.
• 16., 23., 30. maijā pulksten 14 un 16 – 
radošās darbnīcas “Pērļošana. Rotu izga-
tavošana”.
• 19. maijā pulksten 12 – kulinārijas 
nodarbība “Pavasara ēdienkarte”.
• 20. maijā pulksten 12 – praktiskais 
seminārs “Dārza ierīkošana un dizains”.
• 25. maijā pulksten 9 – izglītojošā 
ekskursija “Iepazīsim Jelgavas novada 
uzņēmējus!”.
• 27. maijā pulksten 12 – Starptautiskā 
spēļu diena.

Kalnciema pagastā
Kalnciema kultūras namā 
• 13. maijā pulksten 11 – muzikālais 
rīts māmiņu un ģimeņu godam KN 
pagalmā.
• Līdz 16. maijam var pieteikties vasaras 
ekskursijai pa Ziemeļvidzemi.

Līvbērzes pagastā
Līvbērzes kultūras namā 
• Līdz 5. jūnijam – gleznotājas Aijas 
Princes gleznu izstāde. 
• 13. maijā pulksten 13 – bērnu 
deju kolektīvu koncerts “Saulīt’ gāja 
spēlēties”. Ieeja – bez maksas. 
• 2. jūnijā pulksten 18 – Vispasaules 
aktīvo spēļu diena Līvbērzē. 

Līvbērzes bibliotēkā
• Maijā – logu izstāde “Liela dzejnieka 
ceļa gaita. Imantam Ziedonim – 90”.

Ozolnieku pagastā
Ozolnieku Tautas namā
• 13. maijā pulksten 15 – Māmiņdienas 
koncerts “Maija smaids”. Uzstājas Laura 
Klegere-Dortāne ar ģimeni un draugiem. 
Pasākums pie galdiņiem. Līdzi ņemt 
groziņu (pēc vēlēšanās). Ieeja – bez 
maksas.
• 13. maijā no pulksten 18 līdz 21 – 
Muzeju vakars “Radīšana – ceļā uz 
Dziesmu svētkiem” jaunajās Ozolnieku 
vēstures ekspozīcijas telpās (Stadiona 
ielā 10). Pastāvīgā ekspozīcija, radošās 
meistardarbnīcas, izzinošas aktivitātes, 
viktorīna. Dalība bez maksas.
• 17. maijā no pulksten 18 līdz 20 – 
mākslīgo ziedu vainagu darināšanas 
meistardarbnīca. Meistare Monta Gude. 
Skaista rota Dziesmu un deju svētkos 
un Līgo svētkos. Dalības maksa – 

25 eiro (visi materiāli iekļauti cenā). 
Biļetes pirms pasākuma pie meistares. 
Obligāti pieteikties līdz 15. maijam 
pa tālruni 28810322 vai e-pastu: 
tautasnams.ozolnieki@jelgavasnovads.lv, 
norādot vārdu, uzvārdu un tālruni. Vietu 
skaits ierobežots.
• 18. maijā pulksten 18 – tiešsaistes 
lekcija “Canva tavam biznesam”. 
Lektore Jete Čudova. Jelgavas novada 
mūžizglītības aktivitāte. Obligāti 
pieteikties pa tālruni 26868158. Dalība 
bez maksas.
• 19. maijā pulksten 19 – Ozolnieku 
jauniešu teātra studijas izrāde – 
Džonatans Dorfs “Kur ir Valdis?”. Ieejas 
maksa – 3 eiro.
• 28. maijā pulksten 15 – Ozolnieku 
novada bērnu VA “Nianse” un draugu 
koncerts “Svētki dziesmiņai”. Ieejas 
maksa – 3 eiro. 
• Maijā – Lietuvas mākslinieku Arūna 
Vaitkus un Ingridas Vaitkienes darbu 
izstāde “Bez nosaukuma”.
• 2. jūnijā no pulksten 18 līdz 21 – 
pastalu darināšanas meistardarbnīca. 
Meistare Irina Kokmane. Jelgavas 
novada mūžizglītības aktivitāte. Obligāti 
pieteikties https://ej.uz/MI_Ozolnieki 
vai pa tālruni 26868158. Vietu skaits 
ierobežots. Līdzmaksājums meistarei par 
materiāliem – 10 eiro. 

Ozolnieku bibliotēkā
• 12. maijā pulksten 17 – “Ceļā” – 
tikšanās ar ceļotāju un grāmatu autori 
Zani Eniņu.
• 17. maijā pulksten 10 – tikšanās ar 
bērnu grāmatu autori Signi Lūsiņu Valsts 
kultūrkapitāla fonda atbalstītā projektā 
“Tikšanās ar bērnu grāmatu autoriem 
Jelgavas novada bibliotēkās”.
• 20. maijā pulksten 11 – rīta stunda 
ģimenēm ar bērniem “Pasaka par pogu”.

Platones pagastā
Lielvircavas kultūras namā
• 13. maijā pulksten 14 – senioru deju 
kolektīvu sadraudzības koncerts “Viss 
laiks ir ievām pieziedējis…”. Ieejas 
maksa – 2 eiro. 
• 14. maijā pulksten 11 – Vircavas 
vidusskolas Platones filiāles sporta 
zālē (Platones skolā) ģimeņu aktivitāšu 
pasākums. Dalību vēlams pieteikt pa 
tālruni 27880286 (Līga Stepiņa). 
• 21. maijā pulksten 13 – radošo 
industriju uzņēmējdarbība. SIA “Prieciņi” 
saimnieces Indras Prieciņas meistarklase 
dabīgās kosmētikas gatavošanā un 
biznesa uzsākšanā. Pieteikties līdz 
18. maijam pa tālruni 26547117.  
• 26. maijā pulksten 19 – Svētes 
amatierteātra izrāde “Kāzas”. Režisore 
N.Ķikute. Biļetes cena – 2 eiro. Līdz 
24. maijam iespēja pieteikties 
transportam Tūjas–Pēterlauki pulksten 
18.45, zvanot pa tālruni 26547117 
(Rasma).

Salgales pagastā
• 13. maijā no pulksten 15 līdz 20 – 
Muzeju vakars Jāņa Čakstes mājā – 
mākslinieku plenērs “Ziedonis dārzā”. 
Interesentiem būs iespēja apskatīt 
Garozas gleznošanas studijas darbu 
izstādi, izmēģināt roku daiļrades procesā, 
iepazīties ar muzeja ekspozīciju gan 
individuāli, gan gida vadībā, kā arī izpētīt 
dzīvi “Aučos”, izmantojot digitālo karti 
interneta vidē.

Garozas pakalpojumu punktā ”Eži”
• 12. maijā pulksten 15 – radošā 
darbnīca bērniem “Dāvaniņu gatavošana 
māmiņām”. Materiāli būs pieejami uz 
vietas. Dalība bez maksas.
• 18. maijā pulksten 18 Garozas 
gleznošanas studijas māksliniece 
Anna Gabrāne ielūdz uz savas pirmās  
personālizstādes “Mīlestība” atklāšanu.
• 25. maijā pulksten 15 – sapņu ķērāju 
gatavošanas meistarklase bērniem. 
Dalība bez maksas.
• 26. maijā pulksten 18 – iepirkumu 
maisiņa gatavošanas meistarklase. Līdzi 
jāņem T krekls vai audumu atgriezumi. 
Dalība bez maksas.

Sesavas pagastā
Bērvircavas Tautas namā
• 27. maijā pulksten 12 – pasākums 
“Svētku diena bērnu teātrim”. 
Pirmizrāde – I.Krustkalne “Sakņu dārza 
sargs”; fotoizstāde “Es spēlēju teātri”. 
Ielūdzam visus, kuri piedalījušies bērnu 
teātrī no 1998. gada gan Bērvircavas, 
gan Sesavas Tautas namā (pieteikties līdz 
22. maijam pa tālruni 27234231). Ieejas 
maksa – saldumi.

Bērvircavas bibliotēkā
• Līdz 31. maijam – Sesavas pagasta 
amatnieces Intas Bendrupas koku skalu 
grozu izstāde “Manā sētā”. 

• Līdz 30. jūnijam – Ļubas Beires gleznu 
izstāde “Atveroties pumpuram, uzzied 
zieda prieks”. 
• 12. maijā pulksten 15.30 – par godu 
Mātes dienai bērnu radošā darbnīca 
“Mana gaiļbiksīte māmiņai”. 
• 22. maijā no pulksten 9 līdz 11 Bērvir-
cavas bibliotēka slēgta apmeklētājiem, 
jo to apmeklēs Sesavas pamatskolas 
3. klases audzēkņi.

Svētes pagastā
Jēkabnieku kultūras namā
• 13. maijā pulksten 11 – pie latviešu 
strēlnieku pieminekļa Svētē (pretī 
pamatskolai) piemiņas pasākums, 
godinot Ruļļu pavasara kaujās kritušos 
Daugavgrīvas zemessargus.

Valgundes pagastā
Kalnciema vidusskolas teritorijā 
• 27. maijā no pulksten 12 līdz 2 – pir-
mie Valgundes pagasta svētki “Valgundes 
spogulī”. Ieeja – bez maksas. Svētkus 
atklās Ozolnieku Mūzikas skolas džeza 
orķestris. Pulksten 13.10 – Svētes skolas 
teātra viesizrāde – B.Jukņēviča “Kaives 
pasakas jeb kā Ansis brauca Elzu precēt”. 
Režisore N.Ķikute. Kalnciema-Klīves baz-
nīcā – lekcija un vēsturiska fotoizstāde 
“Valgunde – pēdējo simts gadu laikā”. 
Programmā arī Putu ballīte, moču parā-
de, muzikāli priekšnesumi, daudzveidīgas 
atrakcijas, jautras sacensības, eksperi-
mentu un mākslas darbnīca. Pulksten 16
konkursa “Valgundes pagasta garšīgākā 
kūka” uzvarētāju apbalvošana (dalīb-
niekus lūdzam pieteikties pa tālrunis 
28612076). Noslēgs pasākumu zaļumbal-
le ar grupu “Deserts”.

Pie Valgundes Tautas nama 
• 28. maijā pulksten 16 – horeogrāfa Viļa 
Ozola simtgades svētku deju koncerts. 
Ieeja – bez maksas.

Kalnciema muzejā, Rīgas ielā 20, Tīreļos
• 13. maijā no pulksten 19 līdz 24 – 
Muzeju nakts ar vienojošo tēmu 
“Radīšana”. Pulksten 19.15 – muzeja 
ekspozīcijas “Lauku ārsta kabinets” 
pirmās kārtas atklāšana Ārsta mājas 
otrajā stāvā. Pulksten 20.30 – Radošie 
kalnciemnieki. Dāvja Beitlera stāstījums 
par novadniekiem – Latvijā un ārpus tās 
redzamiem dažādu jomu māksliniekiem. 
Pulksten 21.30 – Radīšanas 
anatomija jeb – kā notiek radīšana? 
Fotomākslinieka Aivja Šmuldera 
izstādes atklāšana Ārsta mājā. 
Pulksten 23 – Radītprieks skaņās un 
noskaņās. Dziesminieka Kārļa Kazāka 
koncerts. No pulksten 19 – Radītprieks 
krāsās. Akvareļu darbnīca lieliem un 
maziem. Vada māksliniece un mākslas 
skolotāja Liene Āboma. 

Aktivitāšu centrā “Tīreļi” 
• 20. jūnijā pulksten 11 – siera siešanas 
meistarklase (dalību pieteikt pa tālruni 
28612076).

Vilces pagastā
Vilces Tautas namā
• No 9. maija – ziedu izstāde “Narcise – 
pavasara princes” no Agras Straumanes 
dārza. Kolekcijā 75 narcišu šķirnes. 
• 12. maijā pulksten 16 – Mātes dienai 
veltīts koncerts. Ieeja – bez maksas.
• Maijā – gleznu izstāde “Vectēva man-
tojums”. Izstādes autores mākslinieces 
māsas Vita un Zita Studentes.
• 17. maijā pulksten 11 – Jelgavas 
novada interešu izglītības dziedošo 
skolēnu kolektīvu koncerts “Sanākam, 
sadziedam!”. Ieeja – bez maksas.

Vircavas pagastā
Vircavas Tautas namā

• 22. maijā pulksten 10 – pilnmetrāžas 
animācijas filma “Kaka, pavasaris un 
draugi”. Ieejas maksa – 3 eiro.

Zaļenieku pagastā
Zaļenieku kultūras namā
• 13. maijā pulksten 12 – Latvijas 
erudīcijas čempionāts “Latvijas kauss 
2023”. Dalību aicināts pieteikt ikviens 
interesents, izveidojot komandu līdz 
6 cilvēkiem un reģistrējoties info@
prataspeles.lv vai www.prataspeles.lv.
• 18. maijā pulksten 14 – Zaļenieku 
Komerciālās un amatniecības vidusskolas 
pirmsskolas grupas, 1. un 2. klases 
audzēkņu tikšanās ar bērnu grāmatu 
autori Eviju Gulbi.




